



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

برنامه‌ریزی برای حفظ و نگهداشت نخبگان از اولویت ما است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دیدار با برگزیدگان المپیادهای علمی گفت: برنامه‌ریزی برای حفظ و نگه‌داشت نخبگان و کسب رضایتمندی آن‌ها از اولویت‌های این وزارت است... | صفحه ۷

روزنامه اقتصادی صبح ایران



توسط سخنگوی وزارت امور خارجه صورت گرفت:

رد ادعاهای ضد ایرانی رئیس جمهوری فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، بار ادعاهای اخیر رئیس جمهور فرانسه در مورد تهران، این ادعاها را بی اساس، متناقض و فراقانونانه توصیف کرد و خواستار تجدیدنظر فرانسه در رویکردهای غیرسازنده‌ی خود در قبال صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا شد. اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: رژیم اشغالگر اسرائیل است که با برخورداری از حمایت همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه، علاوه بر تداوم اشغالگری و نسل کشی در فلسطین اشغالی، دامنه تجاوز و توسعه طلبی نظامی خود را به صورت مستمر به کشورهای مختلف منطقه گسترش داده است...



حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار با هزاران نفر از مردم قم:

از مقاومت حمایت می‌کنیم

صفحه ۲

بسته‌های منابع طبیعی در بهبود کیفیت خاک و کشاورزی موثر است

فرسایش خاک در ایران؛ سکوت زمین، فریاد طبیعت

حال باید این مفاهیم و تکنولوژی‌ها را در کشورمان نهادینه کنیم و سیاست‌گذاری مناسبی برای بهره‌برداری پایدار از منابع خاکی داشته باشیم. استاد پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری اظهار می‌کند: بسته‌های منابع طبیعی در عرصه‌های زراعی و کشاورزی بسیار توسعه یافته‌اند، فناوری بومی با رویکرد افزایش باروری خاک در مناطق مختلفی همچون باغ‌های دامنه‌های زاگرس و سیستان کاربرد دارد، بهره‌برداری از منابع آب سطحی و استفاده از آب‌های استحصالی، روش‌های صنعتی در کرمان و هرمگان و تغییر هندسه زمین و خاک از جمله مواردی هستند که توسعه‌دهندگان باروری خاک را افزایش دهند. مثال‌هایی از کشاورزی سیلابی و استفاده بهینه از سیلاب‌ها نشان می‌دهند که دانش بومی ما ظرفیت‌های زیادی برای بهبود کیفیت خاک دارد، که این دانش بومی نه تنها بین بهره‌برداران بلکه بین متولیان مدیریت نیز شناخته شده و مورد استفاده قرار می‌گیرد. پرویزی می‌افزاید: راهکارهای علمی متعددی برای جلوگیری از فرسایش خاک وجود دارد، یکی از اصلی‌ترین راهکارها، تغییر نگاه و رویکرد به مدیریت زمین‌های کشاورزی است، در دنیا راهبردهایی همچون کشاورزی دقیق و کشاورزی طبیعت مدار به کار گرفته شده‌اند تا بتوانند تولید پایدار را در بلندمدت تضمین کنند. نقاط بحرانی و مراجع زمین‌شناسی حساس به فرسایش، نیازمند مدیریت ویژه‌ای هستند و ابزارهای متداول همچون اصلاح‌گرهای طبیعی و مصنوعی می‌توانند به تثبیت خاک و کاهش فرسایش کمک کنند و در این حوزه تحقیقات بسیاری در زمینه استفاده از ضایعات صنعتی برای بهبود کیفیت خاک انجام شده است که نشان‌دهنده تنوع و گستردگی تکنیک‌ها و روش‌های موجود است. وی مطرح می‌کند: تکنولوژی‌های جدید نقش بسزایی در کاهش فرسایش خاک داشته‌اند، این تکنولوژی‌ها به حفظ و افزایش توان باروری خاک کمک کرده‌اند که یکی از اصلی‌ترین چالش‌های ما، تغییر اقلیم و تأثیرات آن بر رژیم بارشی و خشکی خاک‌هاست، تغییرات اقلیمی موجب شده‌اند که بارش‌ها بیشتر به صورت رگبارهای شدید و دفعاتی اتفاق بیفتند که منجر به افزایش فرسایش خاک می‌شود. استاد پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری اظهار می‌کند: ایران دارای دانش بومی ارزشمندی در زمینه افزایش باروری خاک است، در مناطق مختلف کشور همچون باغ‌ها در دامنه‌های زاگرس، سیستان، کرمان و هرمگان روش‌های سنتی و بومی بهره‌برداری از منابع آب و خاک وجود دارد، این روش‌ها شامل کشاورزی سیلابی و استفاده بهینه از سیلاب‌ها برای تقویت خاک فرسایش یافته است، استفاده از این دانش بومی، همراه با مستندسازی و ترویج آن بین کشاورزان و بهره‌برداران، می‌تواند به بهبود کیفیت خاک و کاهش فرسایش کمک کند. پرویزی در آخر می‌تذکر می‌شود: کاهش فرسایش خاک و استفاده از تکنولوژی‌های جدید می‌تواند به بهبود کیفیت و کمیت محصولات کشاورزی کمک کند. این امر نه تنها به حفظ منابع طبیعی کمک می‌کند، بلکه تأثیرات مثبت اقتصادی نیز دارد، همچنین کاهش فشار بهره‌برداری از عرصه‌ها و اجازه دادن به خاک برای بازسازی طبیعی خود می‌تواند به بهبود شرایط خاک کمک کند.

و بوجه نیازمند خاک با کیفیت هستند، به همین دلیل هر میزان از افت کیفیت خاک چه از منظر فرسایش و یا افت باروری خاک به همان میزان موجب افت کیفیت محصول می‌شود. فرسایش خاک در کشور بیشتر در زمین‌های زراعی و دشت‌های مستعد گسترش خندق‌ها اتفاق می‌افتد و این زمین‌ها به طور معمول برای کشت غلات و حبوبات به شکل سنتی نیز استفاده می‌شوند اما در کل فرسایش خاک می‌تواند خسارت‌های مستقیم و غیرمستقیمی بر محصولات و اقتصاد داشته باشد، علاوه بر آسیب به محصولات کشاورزی خسارت‌های دیگر شامل کانال‌های انتقال آب، پشت سدها، مخازن آب و کیفیت آب‌های سطحی و زیرزمینی نیز وارد می‌شود. استاد پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری عنوان می‌کند: برای بازگرداندن خاک فرسوده و رویکرد افزایش ظرفیت باروری خاک از طریق توان بخشی طبیعی و دیگری بازگرداندن خاک فرسوده وجود دارد، حال از آنجایی که ایران با محدودیت اقلیمی مواجه است، توان تولید جدید بسیار اندک و حدود یک دهم میزان نیاز است.

مدیریت فرسایش خاک و بهبود کیفیت آن

پرویزی می‌گوید: فرسایش خاک چالش بزرگ است که در مناطق با شرایط بحرانی، تأثیرات منفی بیشتری دارد، در این مناطق توان بازداری خاک به شکل طبیعی بسیار کمتر است، بنابراین نمی‌توان تنها به توان طبیعی خاک برای بازداری فرسایش اعتماد کرد و باید با مدیریت مناسب، میزان فرسایش را به حداقل رساند، حال ما می‌توانیم با کمک به ظرفیت باروری خاک از طریق مکانیزم‌های مختلف از جمله اصلاح‌گرهای مصنوعی و طبیعی به بهبود شرایط خاک کمک کنیم، در برخی کشورها نیز ادعاهایی در این زمینه وجود دارد که توان باروری خاک‌های با پتانسیل پایین را افزایش می‌دهد، هر چند این ادعاها هنوز به طور کامل صحت‌سنجی نشده‌اند، حال یکی از راهکارها، افزایش توان بخشی خاک از طریق اجازه دادن به آن برای طی کردن فرایندهای طبیعی خود است، زمانی‌که فشار بهره‌برداری از عرصه‌ها کاهش می‌یابد، خاک می‌تواند خود را بازسازی کند و بهبود یابد، همان‌طور که یک موجود زنده توانایی ترمیم خود را دارد، خاک نیز می‌تواند با گذر زمان و کاهش فشار بهره‌برداری به شرایط مطلوب بازگردد. وی ادامه می‌دهد: تکنولوژی‌های مختلفی در سطح جهانی برای کاهش فرسایش خاک توسعه یافته‌اند، این تکنولوژی‌ها شامل نظام مدیریت و قایع گیاهی و نظام تناوب زراعی است که به حفظ و افزایش توان باروری خاک کمک می‌کنند. در کشور نیز برنامه‌هایی برای استفاده از این تکنولوژی‌ها آغاز شده است و در دهه ۹۰، ابزارها و تکنولوژی‌های حفاظتی کشاورزی به کشور وارد شدند و تحقیقات خوبی در این زمینه توسط دانشمندان انجام شد، با این حال این راهبردها همچنان در نظام سیاست‌گذاری نهادینه نشده‌اند و لازم است تا از این تکنولوژی‌ها به طور گسترده‌تری استفاده کنیم تا بتوانیم بهره‌وری کشاورزی را در بلندمدت تضمین کنیم، حال به مرور زمان ابزارهای تکنیکی و روش‌های علمی در زمینه کشاورزی حفاظتی توسعه یافته‌اند، این ابزارها به حفظ خاک و جلوگیری از تخریب آن کمک می‌کنند، با این

فرسایش خاک یکی از بزرگ‌ترین تهدیدات زیست محیطی است که به کاهش باروری زمین‌ها و آسیب به محیط زیست می‌انجامد، این پدیده به دلیل عواملی همچون تغییرات اقلیمی، بهره‌برداری نادرست از اراضی و کمبود پوشش گیاهی در بسیاری از مناطق کشور گسترش پیدا کرده است. فرسایش خاک به فرایندی گفته می‌شود که طی آن، ذرات خاک از سطح زمین به وسیله عوامل طبیعی یا انسانی جابه‌جا می‌شوند، این پدیده نه تنها به کاهش سطح باروری خاک می‌انجامد، بلکه می‌تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر کشاورزی، منابع آب و تنوع زیستی داشته باشد. عوامل مختلفی از جمله تغییرات اقلیمی، فعالیت‌های کشاورزی نادرست، جنگل‌زدایی، ساخت‌وساز و بهره‌برداری بی‌رویه از اراضی در بروز فرسایش خاک نقش بسزایی دارند، در مناطقی با بارش کم و شرایط خشک، فرسایش خاک به ویژه در قالب وزش باد و سیلاب‌های بیشتر بروز می‌کند. طبق گزارش‌های سازمان‌های محیط زیستی، فرسایش خاک یکی از گمراه‌ترین تهدیدات برای امنیت غذایی کشورها به ویژه در مناطق خشک و نیمه خشک است. زمین‌هایی که به دلیل فرسایش خاک از دست می‌روند، دیگر قادر به تأمین منابع غذایی برای جمعیت‌های انسانی نمی‌باشند و این می‌تواند به فقر غذایی و بحران‌های زیست محیطی منجر شود. در ایران، با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک کشور و همچنین بارش‌های نامنظم، مناطق وسیعی از اراضی در معرض فرسایش خاک قرار دارند. بر اساس آمارهای جهانی، سالانه مساحت زیادی از خاک‌های کشاورزی به دلیل فرسایش نابودی می‌شود و کشورها مجبور به صرف هزینه‌های بالا برای ترمیم و بازسازی این اراضی هستند، از آنجاکه فرسایش خاک در ایران همواره یکی از چالش‌های جدی به شمار می‌آید، اجرای طرح‌های مختلفی همچون آبخیزداری و آبخوان‌داری برای مقابله با این پدیده ضروری است، این طرح‌ها می‌توانند به حفظ منابع خاکی، کاهش خطر سیلاب‌ها و ذخیره آب‌های زیرزمینی کمک کنند، که در نهایت منجر به تقویت امنیت غذایی و حفاظت از محیط زیست می‌شود.

فرسایش خاک و تأثیرات آن بر کیفیت محصولات کشاورزی
یکی پرویزی، استاد پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری می‌گوید: فرسایش نقطه پایان فرایند تخریب خاک است که از لحاظ درونی، ظرفیت باروری خاک کاهش می‌یابد، حال شاخص‌هایی وجود دارند که نشان می‌دهند ظرفیت باروری خاک کاهش یافته است، به دلیل مدیریت ضعیف و عوامل طبیعی، فرسایش اتفاق می‌افتد و این فرایند منجر به زوال باروری خاک و کاهش کیفیت کمیت محصولات می‌شود، با کاهش عمق خاک، باروری و کیفیت محصولات نیز کاهش می‌یابد، یکی دیگر از تأثیرات اصلی فرسایش خاک، کاهش کیفیت محصولات کشاورزی است و این کاهش کیفیت می‌تواند بر صادرات محصولات نیز تأثیر بگذارد، چرا که ما یکی از صادرکنندگان میوه و دیگر محصولات کشاورزی هستیم، و دربار محصولات که کیفیت خاک در آن‌ها اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، می‌افزاید: محصولات مختلف گیاهان متفاوتی دارند و نسبت به کیفیت خاک متفاوت هستند، محصولاتی همچون ذرت، گندم

سرمقاله

رژیم صهیونیستی و سلب حق حیات در غزه

الهام عابدینی، پژوهشگر روابط بین الملل هرکس حق دارد از حیات و آزادی و امنیت شخصی خویش برخوردار باشد؛ این جمله یکی از مواد اعلامیه حقوق بشر است. «حق حیات» انقدر بدیهی است که آدم فکرش را هم نمی‌کند... | صفحه ۲ را بخوانید

گزارش

چرا نمی‌توان قیمت دارو را ثابت نگه داشت؟ قیمت دارو، نیازمند درمان

حبیب احسنی پور/ گروه جامعه دارو به عنوان یک کالای استراتژیک شناخته می‌شود که اگر دچار کمبود شود و بازار دارویی، بحرانی شود؛ می‌تواند منجر به سایر تهدیدات اجتماعی و اقتصادی و حتی امنیتی شود. بنابراین، ثبات بازار دارویی کشور، یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است... | صفحه ۷ را بخوانید

گزارش

«روزگار» فرمایشات مقام معظم رهبری درباره امکان رشد اقتصادی ۸ درصدی را بررسی کرد
تحقق رشد اقتصادی با تکیه بر توان داخلی
رشد اقتصادی ۸ درصدی، هدفی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیان‌ات اخیر خود به عنوان یک امکان واقعی برای ایران مطرح کردند. این هدف نه تنها نشان‌دهنده ظرفیت‌های بالای اقتصاد ایران است، بلکه بیانگر ضرورت تلاش‌های هماهنگ و برنامه‌ریزی‌های دقیق در حوزه‌های مختلف اقتصادی است... | صفحه ۳ را بخوانید

اخبار روز

پایتخت شدن مکران صرفاً یک ایده است

معاون اجرایی رئیس جمهور در رابطه با پیشنهاد پایتخت شدن سواحل مکران اظهار کرد: این موضوع به عنوان یک ایده مطرح شده است و زمان اجرایی شدن آن اصلاً مشخص نیست. جعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور در جمع خبرنگاران در رابطه با اعتبار عمرانی معاونت اجرایی رئیس جمهور اظهار کرد: برای طرح‌های عمرانی ما بودجه خاصی نداریم، عمده برنامه‌های عمرانی دولت در چارچوب قانون بودجه صورت می‌گیرد و خارج از آن پول خاصی نداریم، هزینه‌هایی برای سفرهای استانی در بودجه نهاد ریاست جمهوری پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: طرح‌های عمرانی را بر اساس اولویت‌بندی برای تخصیص منابع پروژه‌ها و طبق قانون بودجه دنبال می‌کنیم، توجه داریم تا تسهیلات بانکی کشور را به مناطق محروم سوق دهیم و برای شرکت‌های وابسته به دولت به ویژه در مناطق پیرامونی کشور را به ویژه سواحل خلیج فارس درباری عمران و مکران سرمایه‌گذاری بیشتری انجام می‌دهیم. معاون اجرایی رئیس جمهور در رابطه با پیشنهاد پایتخت شدن سواحل مکران نیز اظهار کرد: این موضوع به عنوان یک ایده مطرح شده است و زمان اجرایی شدن آن اصلاً مشخص نیست.

افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق بگیران و مشاغل خرد

افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق بگیران و مشاغل خرد در شورای نگهبان تأیید شد. شورای نگهبان با اعلام نظر درباره مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ حکم مربوط به افزایش و برابری سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران را تأیید کرد. بنا بر اعلام سخنگوی شورای نگهبان، درباره حکم مربوط به مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی که ۲۴ میلیون تومان تعیین شده بود در جلسه شورای نگهبان بحث و بررسی شد و مغایرتی با قانون اساسی تشخیص داده نشد. به گفته وی حکم مربوط به افزایش تخفیف مالیات برای دارندگان فرزند سوم مغایر با قانون شناخته نشد. یکی از رویکردهای مهم دولت چهاردهم در لایحه بودجه ۱۴۰۴، بازنگری جامع در نظام مالیاتی است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه:

پاسخ ما به هر تهدیدی سخت و قاطع است

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: هرگونه تهدید یا تجاوز به مرزهای جمهوری اسلامی ایران با پاسخ سخت و قاطع نیروهای مسلح ما روبه‌رو خواهد شد... | صفحه ۲

ویرترین پیشنهادی



روابط ایران و عراق در عالی‌ترین سطح در جریان است

۲

پتروشیمی؛ صنعتی حیاتی در توسعه اقتصادی

۴

کلاف سردرگم صنعت خودروسازی در ایران

۳

جریان پول تعیین کننده ادامه روند صعودی بازار سرمایه

۲

اخبار ویژه

لزوم استفاده از ظرفیت بانوان در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری

سومین جلسه هفته جاری گفت‌وگوی دوستانه پروین داداندیش رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور با بانوان شاغل در بخش‌های مختلف این وزارتخانه در راستای تأکید وزیر کشور مبنی بر شناخت ظرفیت‌های بانوان شاغل در وزارت کشور و حل چالش‌های آنان در راستای فراهم کردن فرصت‌های برابر و رفع احساس تبعیض در کارمندان وزارت کشور، برگزار شد. بانوان شاغل با سابقه شغلی بیش از ده تا بیست سال، در این نشست در مورد چالش‌های شغلی موجود و رویه‌های تبعیض آمیز ساختاری و سلیقه‌ای که موجب کاهش انگیزه بانوان شاغل می‌شود، نکاتی را مطرح کردند و به ارائه راه‌کارهای برون رفت از این مشکلات پرداختند. داداندیش، رئیس مرکز امور زنان و خانواده، لزوم استفاده بهینه از ظرفیت و تجارب بانوان در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در همه سطوح در خانواده و بزرگ وزارت کشور را ضروری دانست. وی خاطرنشان کرد: بعد از گذشت بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، ضرورت دارد برخی رویه‌ها، آیین‌نامه‌ها و حتی قوانین در راستای ارتقای خدمات دستگاه‌ها به مردم مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد.

وزیر نیرو:

امکان قاچاق سوخت از داخل مخازن نیروگاه‌ها وجود ندارد

وزیر نیرو گفت: امکان قاچاق سوخت از داخل مخازن نیروگاه‌ها وجود ندارد ولی ممکن است در بخش‌های دیگری وجود داشته باشد که در این زمینه ستادهای مختلفی برای جلوگیری از آن تشکیل شده است. عباس علی آبادی وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال قاچاق سوخت در نیروگاه‌ها گفت: در نیروگاه‌ها یک تست عملکرد سوخت داریم و نیروگاه به آن متعهد است؛ به طوری که سوخت تحویلی در آزمایشگاه نیروگاه‌ها مورد اندازه‌گیری قرار می‌گیرند و همچنین برق نیروگاه هم از روی کنتور قابل مشاهده است، بنابراین می‌توان مشاهده کرد که ما چه میزان انرژی تولید و چه میزان دریافت کرده ایم و چه مقدار راندمان در نیروگاه‌های کشور داشته ایم.

رژیم صهیونیستی

و سلب حق حیات در غزه

الهام عابدینی، پژوهشگر روابط بین الملل هرکس حق دارد از حیات و آزادی و امنیت شخصی خویش برخوردار باشد؛ این جمله یکی از مواد اعلامیه حقوق بشر است.

«حق حیات» آنقدر بدیهی است که آدم فکرش را هم نمی‌کند، دقیقاً در همین نقطه است که جنایت‌های این روزها و سال‌ها علیه فلسطینیان قابل تعریف است.

رژیم صهیونیستی دقیقاً «حیات» را هدف قرار داده و این حیات چیزی بسیار بیشتر از «نفس کشیدن» است.

دور جدید نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه از ۱۵ مهر سال گذشته تاکنون بیش از ۴۵ هزار شهید برجاذشته است.

آن‌طور که در گزارش اخیر حقوق بشر سازمان ملل با بررسی حدود ۶ ماه‌آمده، ۲۰ درصد از این شهدا، زنان و کودکان هستند؛ ۴۴ درصد کودک که اغلب ۵ تا ۹ ساله هستند و ۲۶ درصد زن؛ همچنین ۸۰ درصد از کل قربانیان در مناطق کاملاً مسکونی هدف حمله قرار گرفته‌اند.

اما این همه ماجرا نیست؛ ماجرا نه از ۱۷ اکتبر شروع شده و نه فقط محدود به کشتن است. جیمی مک‌گلدریک، هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل برای اراضی اشغالی فلسطین در سال ۲۰۱۹ از «بحران قطع عضو» صحبت کرده بود؛ ۱۲۰ نفر بر اثر اصابت گلوله‌های اسرائیلی ناچار به قطع عضو شدند که ۲۰ نفر از آنان کودک بودند.

یوآو گالات، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۸ اذعان کرد که سیاست آنها این است که با هدف قرار دادن عامدانه پای معترضان و تظاهرات‌کنندگان فلسطینی، امار کشته‌ها را کاهش دهند.

این در حالی است که همین موضوع سبب آمار بالای معلولیت و قطع پا شده است؛ در واقع تک‌نیراندازان صهیونیست به صورت تعدمی اندامی را هدف قرار می‌دهند که هرچند فرد زنده می‌ماند، اما به زعم آنان دیگر نمی‌تواند تهدیدی برای رژیم محسوب شود.

براساس گزارش سازمان ملل، ۵۶۵ مانع حرکتی شامل ۴۹ ایست بازرسی دائم، ۱۳۹ ایست بازرسی موقت، ۳۴ مورد مسدود کردن جاده و ۷۳ دیوار یا مانع جاده‌ای در کرانه باختری وجود دارد؛ این در حالی است که تمامی کرانه باختری حدود ۵ هزار و ۶۰۰ کیلومتر مربع است.

در چنین شرایطی نباید بتواند بر خودش متکی باشد و خودش را اسیر کند. در مواردی اصلاً جنگنده رژیم صهیونیستی بلند می‌شد تا فقط زیرساختی همچون تصفیه خانه آب و نیروگاه برق را در غزه هدف قرار دهد.

این اقدام هامنجر به مصرف آب بسیار پایین‌تر از استانداردهای سازمان بهداشت جهانی (WHO)، کمبود شدید آب در برخی مناطق، وابستگی بالا به آب tankری گران‌قیمت و خطرهای بهداشتی ناشی از فاضلاب تصفیه‌نشده و آلودگی شده است.

سال ۲۰۲۰ هم گزارشی از سوی موسسه حقوق بشری بتسلیم منتشر شد که در آن آمده بود: بیش از ۲ میلیون نفر در غزه از کمبود آب رنج می‌برند و به این‌که به شدت آلوده و شور است، وابسته‌اند؛ این‌که برای آشامیدن یا مصارف خانگی مناسب نیست.

«بازداشت اداری» پدیده‌ای است که فقط در سرزمین‌های اشغالی دیده می‌شود؛ رژیم صهیونیستی سال‌هاست با بازداشت اداری، هزاران فلسطینی را از چند ماه تا چندین سال در زندان نگه داشته است. در این نوع بازداشت هیچ‌گونه تفهیم اتهامی وجود ندارد و دادگاهی هم برگزار نمی‌شود. از همین رو هیچ مشخص نیست که این زندانی اصلاً چه زمانی آزاد خواهد شد و چه سرنوشتی خواهد داشت.

موضوع نقض حقوق بشر در فلسطین ابعاد گسترده و مختلفی دارد؛ از کشتن و ترور گرفته تا سلب دسترسی فلسطینیان به نیازهای اولیه، چون آب و دارو.

اما این همه ماجرا نیست و باید در بستری بزرگ‌تر به آن نگاه کرد و آن هدف قرار دادن همه ابعاد حیات فلسطینیان است. مجموع این شرایط فقط ۲ سرنوشت برای انسان فلسطینی به دنبال دارد؛ مرگ، آنقدری که دیگر تمام شوند یا کوچ اجباری تا سرزمین فلسطین از فلسطینی‌ها خالی شود. آنچه غافلگیرکننده است و با هیچ منطق ریاضی‌واری نمی‌خواند، ساخت راه سوم و راه همه این ۷۶ سال است؛ مقاومت.

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، در دیدار با هزاران نفر از مردم این شهر، ۴۶ سال محاسبات و سیاست‌های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را استمرار همان خطای محاسباتی آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی ۱۹ دی خواندند و با اشاره به ضرورت درس‌آموزی از قیام ۱۹ دی، تلاش «بی‌وقفه، برچجم ومؤثر» رسانه‌ها و فعالان مجازی برای «پاره‌کردن پرده‌توهم اقتدار دشمن و مصونیت‌بخشی به افکار عمومی» و تمرکز کامل مسئولان بر منافع ملت و کشور در هر تصمیم و اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز برشمردند و گفتند: همه باید با امید و تلاش روزافزون، به حرکت ملی به سمت تحقق اهداف اقتصادی و غیر اقتصادی ادامه دهیم.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، قیام ۱۹ دی مردم مؤمن و شجاع قم را از قله‌های تاریخ کشور و همچون همه ایام‌الله، حاوی درس‌ها و عبرت‌های مختلف دانستند و گفتند: مهمترین درس آن روز این است که نشان می‌دهد آمریکا، چه ایرانی را می‌پسندد و آرزو دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به استمرار خطاهای دستگاه محاسباتی آمریکاد در قبال ایران در ۴۶ سال گذشته، افزودند: کسانی‌که مرعوب سیاست‌های آمریکا هستند، مرعوب نباشند و به این نقطه ضعف اساسی و مستمر رژیم ایالات متحده، توجه کافی کنند.

رهبر انقلاب در تشریح برخی سیاست‌های غلط و بی‌نتیجه آمریکا در قبال ملت ایران، به بحث تحریم اشاره کردند و گفتند: آنها در تحریم، به زانو درآوردن اقتصادی ایران را هدف گرفته‌اند اما ملت ایران در تحریم، در علم و فناوری بیشترین پیشرفت را کرد و جوانان آماده بکارش در عرصه‌های مختلف به میدان آمدند.

ایشان افزودند: البته تحریم ضررهایی به کشور زد اما نتوانست اهداف آنها را

رئیس‌جمهور در دیدار با نخست‌وزیر عراق گفت: خرسندیم که روابط دو کشور در عالی‌ترین سطح در جریان است و روز به روز بر دامنه همکاری‌های دو جانبه در سطوح مختلف افزوده می‌شود. «مسعود پزشکیان» در نشست خبری مشترک با «محمد شیاع السوداني»، ضمن خوشامدگویی به نخست‌وزیر عراق و هیات همراه، تصریح کرد: امیدواریم در پرتو این سفر و حسن اعتماد موجود میان طرفین، روند توسعه همکاری‌های دو جانبه شتاب بیشتری گرفته و گام‌های مؤثری در مسیر همکاری دو کشور برداشته شود. رئیس‌جمهور افزود: جمهوری عراق کشوری مهم در همسایگی و شریک راهبردی جمهوری اسلامی ایران است و خرسندیم که روابط دو کشور در عالی‌ترین سطح در جریان است و روز به روز بر دامنه همکاری‌های دو جانبه در سطوح مختلف افزوده می‌شود. وی ادامه داد: جمهوری

رئیس‌جمهور در دیدار با نخست‌وزیر عراق گفت: ثبات و توسعه برای محیط پیرامون خود بوده است و در این میان امنیت، رشد و رفاه مردم عزیز عراق از اهمیت شایانی برای ما برخوردار است. پزشکیان تاکید کرد: عراق پس از عبور از تروریسم، دوران خوبی از رشد و توسعه را به ویژه با حضور برادرام السوداني تجربه می‌کند و ان شاءالله این مسیر تداوم خواهد یافت. رئیس‌جمهور افزود: این سفر در ادامه سفر موفقیت‌آمیز اینجانب به عراق در شهریور ماه سال جاری و نقاط عطفی از روابط دو کشور است که نتیجه آن را در آینده و در روند رو به رشد همکاری‌های آینده شاهد خواهیم بود. وی به نتایج رایزنی دیدار خود با محمدالشیاع السوداني پرداخت و تاکید کرد: ضمن رایزنی درباره تحولات اخیر منطقه، مذاکرات خوبی درباره توسعه همکاری‌های دو جانبه در تمام ابعاد و زمینه‌های موجود داشتیم.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار با هزاران نفر از مردم قم:

از مقاومت حمایت می‌کنیم



محقق‌کند که ان‌شاءالله ملت ایران روزی به حساب این ضررها هم خواهد رسید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیروزی انقلاب را ایجاد ترک در دیوار بتنی استکبار و متزلزل شدن حصار غرب خواندند و افزودند: درس دیگر قیام ۱۹ دی این است که باید افکار عمومی خود را در قبال تبلیغات دشمن مصونیت دهیم.

ایشان هدف انتشار مقاله‌ای موهن علیه امام خمینی در یکی از روزنامه‌های دی ۱۳۵۶ را نتیجه توجّه استفاده آمریکایی‌ها و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم‌افزاری دانستند و گفتند: آنها می‌خواستند «دوافل‌قار زبان» امام خمینی را که از کنار مرقد مطهر امیرمومنان (ع) به دل‌های مردم امیدو گرمای داد، از بین ببرند اما قمی‌ها با هوشیاری و بی‌اعتمادی به تبلیغات آمریکا و پهلوی، آن حرکت را ناکام گذاشتند.

رهبر انقلاب با اشاره به افزایش هزاران برابری استفاده آمریکایی‌ها از نرم‌افزار تبلیغ برای تثبیت نتایج استفاده از سخت‌افزارها گفتند: در غزه ده‌ها هزار انسان را قتل عام کردند اما نتوانستند

مقاومت را با سخت‌افزار از بین ببرند. در لبنان نیز شخصی مانند سید حسن نصرالله و دیگر فرماندهان را شهید کردند اما حزب‌الله از بین نرفت و نخواهد رفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کار تبیینی و تبلیغی را شصتی بسیار مهم خواندند و گفتند: دشمن با دروغ‌پردازی، فاصله‌انداختن بین واقعیت با فکر و تصور مردم و روش‌های دیگر، در تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی است و امروز صداوسیما، وزارت ارشاد، همه

دستگاه‌های تبلیغاتی-فرهنگی و فعالان فضای مجازی باید پرده‌توهم اقتدار دشمن را پاره کنند و افکار عمومی را در برابر دروغ‌ها، تهدیدات و تحریف‌های او مصون کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه ذات استکبار تغییری با گذشته‌آن نکرده، گفتند: کسی خیال نکند آمریکا و رژیم صهیونیستی امروز با آن روز متفاوت و البته روش‌ها و ابزارهای آنها هزار برابر

متنوع‌تر و گسترده‌تر شده است که در مقابل، ما هم باید هزار برابر، هوشیارتر و با دقت‌تر عمل کنیم.

ایشان این‌سازری افکار عمومی را ضروری دانستند و افزودند: کلید قضیه

این است که دشمن در تبلیغات خود بدانییم آنچه شخصی مانند سید برای اثرگذاری بر افکار عمومی مطرح می‌کند فریبکارانه و دروغ است و بی‌دنگ آن را رد کنیم.

رهبر انقلاب، ناکامی آمریکا در پس گرفتن ایران یا وجود هزینه‌های سنگین در ۴۶ سال گذشته را علت دیگر کینه آنها از ملت ایران و جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: آمریکا در این کشور شکست خورده و درصدد جبران آن شکست است؛ بنابراین هر چه بتواند با مردم ایران دشمنی می‌کند.

رهبر انقلاب با ابزار خرسندی از مواضع صریح، قاطع و شجاعانه رئیس‌جمهور کشورمان علیه رژیم صهیونیستی و پشتیبانی‌های آمریکا از جنایات صهیونیست‌ها گفتند: این مواضع دل مردم را شاد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت زنده نگه داشتن مسئله‌امید در مقابل فعالیت دشمن برای مأیوس کردن جوانان، گفتند: ما باید به هدایت و کمک الهی و به نیروی خدادادی ملت‌ها، امیدوار باشیم و مهمترین هدف همه فعالان حوزه تبلیغات و صاحبان سخن باید زنده کردن امید در دل‌ها و پرهیز از

فرمانده نیروی زمینی سپاه:

پاسخ ما به هر تهدیدی سخت و قاطع است

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: هرگونه تهدید یا تجاوز به مرزهای جمهوری اسلامی ایران با پاسخ سخت و قاطع نیروهای مسلح ما روبه‌رو خواهد شد.

سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه، در جریان رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ در منطقه غرب کشور و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این رزمایش بادوجه امنیتی و دفاعی در حال اجرا است. وجه امنیتی آن در مناطق مرزی غرب کشور، از جمله ارتفاعات استراتژیک اژنگله و بمبو، آغاز شده و در آینده نزدیک، وجه دفاعی رزمایش در جنوب کشور برگزار خواهد شد. وی افزود: این منطقه به دلیل شرایط پیچیده جغرافیایی و سوابق امنیتی در دوران دفاع مقدس، از اهمیت بالایی برخوردار است. ارتفاعات بمو در گذشته به دلیل تسلط نیروهای بعضی برآن، یکی از نقاط راهبردی منطقه بوده است. امروز نیز به دلیل همجواری با استان دیاله عراق، که پیش‌تر مهد گروه‌های تروریستی و تکفیری بوده، این منطقه همچنان از حساسیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی در پایان تصریح کرد: هرگونه تهدید یا تجاوز به مرزهای جمهوری اسلامی ایران با پاسخ سخت و قاطع نیروهای مسلح ما روبه‌رو خواهد شد. آمادگی ما برای دفاع از کشور در بالاترین سطح قرار دارد و امنیت مرزها اولویت اصلی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

نماینده مجلس:

انتقال پایتخت

امکان پذیر و شدنی است

نماینده مردم ورامین در مجلس گفت: انتقال پایتخت از تهران امکان‌پذیر و شدنی است، منوط به اینکه یک‌کار دقیق، علمی و کارشناسی برای تحقق این موضوع انجام شود. علی‌خرایی در واکنش به مأموریت اخیر رئیس‌جمهور به وزارت راه و شهرسازی برای تدوین طرحی جامع با هدف ساماندن‌هی، تمرکززدایی و آمکان‌سنجی انتقال پایتخت، گفت: در دوسه دهه اخیر بارها بحث انتقال پایتخت مطرح شده و موافقان و مخالفان جدی داشته است. وی متذکر شد: تاکنون هیچ‌گاه موافقان و طراحان، یک طرح کامل، جامع و مانعی را برای انتقال پایتخت ارائه نکردند تا بتوان روی آن بررسی‌های دقیق کارشناسی انجام داد.

نماینده مردم ملایر در مجلس:

«استیضاح» تنها راه برون‌رفت از مشکلات نیست

نماینده مردم ملایر در مجلس معتقد است که برای رفع مشکلات کشور قطعاً راه‌های دیگری هم به جز استیضاح وجود دارد و می‌توانیم از ابزارهایی مانند تذکر و سوال استفاده کنیم. حجت‌الاسلام احد آزادی‌خواه در واکنش به زمه‌مه‌هایی که این روزها در مورد استیضاح برخی از وزرا مطرح می‌شود، اظهار کرد: «استیضاح» حق قانونی نمایندگان مجلس است و بنده نمی‌توانم نظر نمایندگان درباره عملکرد وزیری را تحلیل یا تفسیر کنم. هر نماینده مجلس به صورت قانونی حق دارد که فرایند استیضاح وزیری را در مجلس دنبال کند و تا آخر پیش ببرد. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: فضای کلی مجلس شورای اسلامی، فضای تعاملی با دولت است و ما معتمدی‌هم برای حل مشکلات

مردم و کشور، باید با دولت تعامل و همکاری داشته باشیم. آزادی‌خواه در ادامه، گفت: اگر ما به دنبال این هستیم که مشکلات کشور حل شود، شرایط ارزی کشور بهبود یابد، بتوانیم شرایط تحریمی را بهتر و با نفع مردم مدیریت کنیم، قطعاً راه‌های دیگری هم غیر از استیضاح وجود دارد. وی یادآور شد: تجربه نشان داده زمانی که استیضاح اتفاق می‌افتد، خود استیضاح تبدیل به یک مسئله دیگر می‌شود و باید در صورت موافقت اکثریت نمایندگان با استیضاح یک وزیر، وزیر دیگری را انتخاب کرد.

فرمانده سابق ارتش اسرائیل:

غزه به ویتنام دیگری تبدیل می‌شود
فرمانده سابق لشکر ارتش رژیم اسرائیل در غزه اعلام کرد که حماس هرگز تسلیم نخواهد شد و غزه به یک ویتنام دیگر تبدیل می‌شود. فرمانده سابق لشکر ارتش رژیم صهیونیستی در غزه با تأکید بر بازگیزی و جذب رزمندگان از سوی حماس و گرفتار شدن روزافزون این رژیم در غزه گفت: غزه به یک ویتنام دیگر تبدیل می‌شود و حماس هرگز پرچم سفید را به نشانه تسلیم شدن نخواهد افراشت؛ و به نقل از رسانه‌های عربی: ژنرال «یسرائیل زیف» تأکید کرد: ما از اهدافمان در جنگ دور می‌شویم و گرفتاری ما در این منطقه عمیق‌تر می‌شود و «پیروزی مطلق» در افق دیده نمی‌شود.

جریان پول تعیین کننده ادامه روند سعودی بازار سرمایه

با توجه به شرایط نیمه اول هفته، جو مثبتی در معاملات همچنان حاکم خواهد بود هرچند شاخص کل به مقاومت ۳ میلیون واحد رسیده است. سهم های دلاری محور مرکز توجه بودند و تلاش دارند هر طور شده با هر ابزار و قیمتی از این محدوده عبور کنند. پول پشت صفوف قرار داشته باشد می تواند انگیزار باشد. علیرضا سادات کارشناس بازار سرمایه گفت: « بازار به روزهای حساس نزدیک شده و جدال بین خوشبین ها و بدبین ها در صحنه بازار دیده می شود. کاهش حجم معاملات هشدار تغییر مسیر بازار را می دهد و برای ادامه فتح قله ها به رویداد و خبری امیدوارکننده نیاز داریم. گزارش های ماینردره ای می توانند در مسیر بازار موثر باشند. پس از رشد هیجانی دو ماه گذشته، بازار به یک روند گریذه کار و سواسی در انتخاب نمادها تبدیل شده است. در ادامه احتمالا طول موج های صعودی کوتاه تر شده و سریع فرومی نشینند. بازار همچنان از سقف و اهداف فعلی عبور خواهد کرد اما سرعت تحقق این اهداف متفاوت خواهد بود.»

افزود: « یک خبر ویژه و مهم برای عبور از سه میلیون واحد لازم است. در شرایط سیاسی، صحبت های طرف ها در مورد مذاکره مجدد هسته ای از مهم ترین اخبار هستند. اخبار اقتصادی نیز شامل تحولات نرخ دلار آزاد و نیما و جریان های نرخ بهره است. آغاز و انتشار گزارش های دوره ای شرکت ها نیز اهمیت دارد. حالا باید دید واکنش سهامداران به این اخبار چیست.»

سادات تصریح کرد:نوسان، اصلاح یا استراحت مسئله این روزهاست. چند موضوع امروز روشن تر و شفاف تر شده و آن افزوده شدن به حجم معاملات است که دوباره بالای ۱۵ میلیارد برگشت که اتفاق خوبی برای بازار به شمار می رود و این نکته نگرانی عمده ای را در چند روز گذشته برطرف کرد. حالا برای همگان روشن تر شده که از اینجا به بعد بازار به شکل و مدل قبلی حرکت نمی کند. عدم استراحت مداوم می تواند مسیر بعدی بازار را آسان تر و بهتر کند. پتانسیل بازار را این حجم ها دوباره جمع تر شده و بازار به این قیمت ها عادت می کند.»

او تأکید کرد: « گزارش فروش ماهانه دی شرکت ها می تواند موتور محرک قوی برای بخش بزرگی از جریان پول شود. بازار فعلاً از حالت استراحت خارج شده است و وزن سیاست و تحولات کلان اقتصادی در بازار بیشتر می شود. به نظر می رسد حقوقی ها دیگر تماشاچی نیستند و واکنش جدی به قیمت های فعلی نشان نداده اند.» بازار در وضعیت فعلی به توجه دقیق تر و حواسی جمع تر نیاز دارد. پول قوی و خاصی میتواند وارد بازار شود. باید شیر ورودی جریان پول به بازار را به سه گانه ارز زندگی، اخبار خوب و عرضه های اولیه پیش برد و جریان پول را به بازار آورد.

عوامل موثر در روند سعودی بورس

دولت در پی جراحی اقتصادی سنگین است که شامل افزایش رانت انرژی و حذف رانت ارزی می شود. این تصمیم های می تواند به بازار کمک کرده و زمینه ساز موج جدیدی از رشد در بازار شوند. رزمه هایی مبنی بر تعیین نرخ دلار نیما در آستانه قیمت واقعی مطرح است و صنایع و شرکت ها به نرخ واقعی رو می آورند. فردین آقاییزگی کارشناس بازار سرمایه گفت: «وضعیت فروش شرکت ها در ۹ ماه ابتدای سال با میانگین دلار ۵۰ هزار تومان پیش روی ماست و این عدد احتمالاً در سال آتی در صورت های مالی می نشیند. چشم انداز سودآوری و وضعیت مناسب بازار نسبت به سایر بازارها مثبت به نظر می رسد.» افزود: «در آستانه شکست سنگری پیش رو و مسیر راه کمک شایانی به فضای عمومی بازار خواهد کرد. اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ ندهد، تحولات خوبی در انتظار بازار است و پیش رو نیاز مثبت جریان پول است. همچنین تصمیم های دولت در مورد جراحی اقتصادی و تعیین نرخ دلار نیما می تواند به رشد بازار کمک کند. مسیر پیش رو نیازمند حمایت بازار ساز است تا بتوان از فرصت های موجود بهره برداری کرد. به نظر روزهای پرخبری را در این چند هفته تابایان سال در پیش داریم و این پرخبری در بهمن واسفند به نظر به اوج خود خواهد رسید. در حال حاضر بخشی از ترس بازار این است که بازار تا قبل از آمدن ترامپ می خواهد کمی حالت محافظه کارانه داشته باشد اما واکنش بازار نشان دهنده این است که از هفته آتی و به خصوص از بهمن ماه ماجرای دنیای سیاست دیگر ماجرای قبل نیست و با فرار و نشیب تر و خاص تر حرکت خواهد کرد.»

خبر ویژه

صرفه جویی هزینه ها در سامانه خودنویس

کارشناس سیاست گذاری مسکن با بیان اینکه بازار مسکن نیازمند یک ابزار حرفه ای برای کنترل قیمت و تشدید نظارت ها است گفت: این بازار در شرایط کنونی با استفاده از سامانه خودنویس به سمت رونق هدایت شده و همین امر خود باعث شده که بازار با آثار بسیار مثبتی همراه شود. حسین غضنفری ادامه داد: در حال حاضر بازار در شرایطی است که باید واسطه ها و سوداگران حذف شوند و همین امر خود باعث می شود که بازار در آینده با رونق همراه شود که البته از سال گذشته با اجرایی شدن سامانه خودنویس شاهد آن بوده ایم که این بازار به سمت رونق حرکت کرده است. وی با اشاره به اینکه ثبت قراردادها در سامانه خودنویس در مقایسه با ماه ها گذشته یک رشد بسیار خوبی کرده است گفت: اجرای این سامانه با توجه به آنکه به صورت ۲۴ ساعته فعالیت می کند توانسته است بازار مسکن را به سمت رونق هدایت کند.

کارشناس سیاست گذاری مسکن توضیح داد: با توجه به رایگان بودن ثبت قراردادها در سامانه خودنویس بسیاری از متقاضیانی که پیش از این توان مالی چندانی نداشتند قراردادهای خود در



در شرایط تحریم است. ایشان بر این نکته تأکید کردند که نیروی انسانی نخبه توانا، کلید اصلی دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی است.

چالش های پیش روی دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی

۱- تحریم های بین المللی: تحریم های بین المللی یکی از اصلی ترین چالش های پیش روی اقتصاد ایران است. این تحریم ها نه تنها دسترسی ایران به بازارهای جهانی را محدود کرده اند، بلکه جذب سرمایه گذاری خارجی را نیز با مشکل مواجه کرده اند. براساس گزارش ها، ایران برای دستیابی تأکید کردند و این نمایشگاه رانمادی از اقتدار علمی و فناوری کشور دانستند. مقام معظم رهبری همچنین به رشد چشمگیر بنگاه های تولیدی بزرگ کشور در سال های اخیر اشاره کردند و اظهار داشتند که این رشد نشان دهنده توانایی بخش خصوصی

۲- کمبود منابع مالی داخلی: با وجود تلاش های دولت برای تأمین منابع مالی داخلی، کمبود منابع یکی از چالش های اصلی است. رئیس جمهور

ایران اعلام کرده است که برای دستیابی به هدف رشد اقتصادی ۸ درصدی، نیاز به ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری است که تنها، ۱۰۰ میلیارد دلار آن از طریق منابع داخلی قابل تأمین است.

۳- ناترازی های انرژی و زیرساخت ها: ناترازی های انرژی، از جمله کمبود برق، گاز و آب، یکی از چالش های اصلی بخش صنعت و معدن است. فعالان اقتصادی در بازدید اخیر رئیس جمهور از نمایشگاه توانمندی بخش صنعت و معدن، به این مشکلات اشاره کردند و خواستار رفع این ناترازی ها شدند.

راهکارهای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی

۱- جذب سرمایه گذاری خارجی: جذب سرمایه گذاری خارجی یکی از کلیدی ترین راهکارهای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی است. رئیس جمهور ایران در مصاحبه های اخیر خود اعلام کرده است که برای جذب

صرفه جویی هزینه ها در سامانه خودنویس

سامانه خودنویس ثبت کرده اند و همین امر خود باعث صرفه جویی بسیار زیادی در هزینه های آنها شده است.

غضنفری توضیح داد: سامانه خودنویس در حال حاضر زمینه ساز ایجاد انگیزه فراوان برای متقاضیان مسکن شده به طوری که بسیاری از آنها به یکدیگر ثبت قرارداد در سامانه خودنویس را توصیه می کنند چراکه طبق آخرین آمارهای اعلام شده بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی در هزینه ها از طریق سامانه خودنویس شده است.

وی با بیان اینکه سامانه خودنویس ابزاری است به منظور کنترل، رصد و بهبود وضعیت مسکن در کشور که به طور حتم بخشی از مشکلات بازار اجاره بها را برطرف می کند گفت: سامانه خودنویس یکی از مهم ترین اقدامات در حوزه مسکن به شمار می رود و زمینه ساز تعدیل قیمت ها شده است. همچنین توانست بخشی از مشکلات مستأجران را حل کند و همین امر زمینه ساز بهبود وضعیت بازار مسکن شده است.

«روزگار» فرمایشات مقام معظم رهبری درباره امکان رشد اقتصادی ۸ درصدی را بررسی کرد

تحقق رشد اقتصادی با تکیه بر توان داخلی

۴- کاهش ناترازی های انرژی: رفع ناترازی های انرژی، از جمله تأمین سوخت و برق برای صنایع، یکی از اولویت های دولت برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی است. رئیس جمهور در بازدید اخیر خود از نمایشگاه توانمندی بخش صنعت و معدن، بر لزوم رفع این مشکلات تأکید کرد.

چشم انداز آینده و نقش برنامه پنج ساله هفتم

برنامه پنج ساله هفتم توسعه ایران، رشد اقتصادی ۸ درصدی را به عنوان یکی از اهداف اصلی خود تعیین کرده است. این برنامه بر افزایش تولیدات صنعتی و کشاورزی، توسعه فناوری های نوین و کاهش نرخ تورم تمرکز دارد.

باین حال، براساس پیش بینی های صندوق بین المللی پول (IMF)، دستیابی به این هدف با توجه به چالش های موجود، دشوار به نظر می رسد. IMF پیش بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۵ به ۳.۱ درصد کاهش خواهد یافت و تا سال ۲۰۲۹ به ۲ درصد خواهد رسید. فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره امکان رشد اقتصادی ۸ درصدی، نشان دهنده ظرفیت های بالای اقتصاد ایران است. با این حال، دستیابی به این هدف نیازمند تلاش های گسترده در حوزه های خارجی، بهبود فضای کسب وکار و رفع ناترازی های انرژی است. با همکاری بخش خصوصی، دولت نیروی انسانی نخبه، ایران می تواند به این هدف بلندپروازانه دست پیدا کند.

چرا نظارتی در بازار روغن خوراکی نیست؟

تولید بالا، عرضه قطره چکانی

تولیدکنندگان سهم آنها را کاهش داده اند که برای آنها هزینه کرد حمل و نقل این حجم بار و پرداخت دستمزد کارگر برای پیاده کردن و چیدن قفسه ها، صرفه اقتصادی ندارد.

به نظرمی رسد در چنین فضایی و در حالی که گروه های نظارتی نهادهای مختلف، توانمندی لازم در مدیریت به هنگام بازار بزرگ کالاها ی اساسی را ندارند، ماجرای توزیع قطره چکانی کره حیوانی و خامه در کمتر از یک ماه در حال تکرار است.

ادعای انجمن تولیدکنندگان

از سوی دیگر در حالی که نیازمندی کشور به انواع روغن خوراکی بین ۱.۵ تا ۱.۶ میلیون تن است بنا بر ادعای انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران «در سال جاری، تولید روغن نباتی در مقایسه با سال گذشته، افزایش قابل ملاحظه ای دارد و پیش بینی می شود، تولید سال جاری از ۲.۲ میلیون تن فراتر رود.» این ادعا با توزیع قطره چکانی روغن در تضاد بوده و طبیعی است که مواجهه مردم با قفسه های خالی ایجاد نگرانی وبه وجود آمد جوروانی فعلی کند. در ادامه اطلاعیه این انجمن آمده است «قیمت های فعلی روغن نباتی حتی از قیمت های دو سال قبل نیز ارزان تر است و قیمت های کنونی حداقل تا پایان سال افزایش پیدا نخواهد کرد.» در حالی که بنا بر اظهارات مدیران برخی فروشگاه های زنجیره ای، در انبار روغن دارند اما قرار است ۱۵ درصد قیمت روغن نیمه جامد افزایش یافته و برای عرضه آن در فروشگاه، منتظر درج قیمت های جدید هستند. گفتنی است، امسال روغن مایع در آذر ماه افزایش یافت و هر بطری ۱.۵ لیتری پخت و پز از ۸۱.۹۰۰ تومان به ۹۱.۹۰۰ تومان تغییر قیمت داشت و این رقم در روغن های سرخ کردنی از ۹۱.۹۰۰ تومان به حدود ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت. در ادامه فروشگاه داران عنوان کردند، هر حلب ۵ کیلویی روغن نیمه جامد که تا امروز ۳۲۱.۵۰۰ تومان خرید و فروش می شد قرار است به حدود ۳۷۰ هزار تومان برسد.

کلاف سردرگم صنعت خودروسازی در ایران

صنعت خودروسازی در ایران، یکی از صنایعی بود که به منظور رسیدن به بلوغ و خودکفایی در آن، دولت در دهه نود واردات خودرو را ممنوع کرد. در آن زمان نمایندگان مجلس شورای اسلامی، سکانداران دولت و مدیران مربوطه و فعالان صنعت، از این اقدام استقبال کرده و آن را اقدامی جهت رشد صنعت ایران دانستند. این انحصار، پس از گذشت یک دهه نتایج خود را به تدریج نشان داد تا به نقطه کنونی امروز رسیدیم؛ شهری پر از خودروهای مثلاملی بی کیفیت، اماگران! تولیدکننده، عمده قطعات خود را وارد می کند و با هر نوسان ارزی، قیمت ها زمین تا آسمان جابه جا می شوند.

مردم مصرف کننده و مستأصل نیز راهی جز خرید و استفاده از این تولیدات عجیب و بی کیفیت ندارند. حاصل اصرار بر خودکفایی در صنعت خودروسازی، صرف میلیاردها دلار برای واردات قطعات و ساخت خودروهایی ست که حتی کشورهای همسایه هم این کیفیت را بنا بر خ های نجومی فعلی خریدار نیستند؛ اما جالش ها به این نقطه محدود نشده و مسئله وجود خودروهای چینی که به نظر ممنوعیت واردات بر آنها انگیزار نبوده، همواره قابل تأمل است.

شعار های درد سر ساز تولید خودرو

پیمان مولوی، کارشناس ارشد اقتصادی درباره تاثیر وضعیت صنعت خودروسازی بر اقتصاد ایران گفت: روند اقتصاد در حال حاضر، به نفع ذی نفعان است و ایجاد محدودیت های مختلف برای واردات، منجر به شدت گرفتن حذف قدرت انتخاب مصرف کننده و ایجاد انحصار در بازار شده است. شرکت های مونتاژ کار روبه روز، فعالیت خود را در سایه حمایت های دولتی گسترش می دهند، اما عامل، این شرکت ها نیستند؛ در اصل مقصر وضعیت اقتصاد ایران و وجود شعار های نامناسب تولید در کشور است. سالیهاست تلاش داریم تا با هر روشی که شده، اعلام کنیم در حال تولید هستیم و این رویکرد آسیب های زیادی به کشور وارد کرد. وی ادامه داد: تأکید زیاد بر تولید از یک سو، وجود ممنوعیت های وارداتی و همچنین تحریم های جدی بین المللی از سویی دیگر، باعث شده تا ضمن از بین رفتن بازار رقابتی در کشور، دست مونتاژکاران و واردکنندگان از تولیدات کشور های اروپایی کوتاه باشد. آمارها و شواهد نشان می دهد به دلیل تمامی محدودیت های عنوان شده و تصمیمات اشتباه در روند تخصیص ارز و اصرار بر تولید، معادل خرید کمیانی فولکس واگن، مونتاژکاران ایرانی اری برای انجام فعالیت های خود در یافت کرده اند! نباید فراموش کرد در شرایطی که اقتصاد ایران با کمبود ارز و سایر نوسانات جدی روبه روست، این رقم بسیار هنگفت به معنای فشار عظیم بی ثمر بر مردم است. مولوی در ادامه صحبت های خود، تا کارآمدی صنعت خودروسازی در کشور را نتیجه شعار غلط تولید دانست و گفت: وضعیت امروز خودروسازی ربطی به دولت واحدی ندارد؛ بیش از یک دهه است که هر دولتی که سرکار آمده، شیوه غلط قبلی را ادامه داده با شرایط را بدتر کرده است. طی چند وقت اخیر هم که صحبت از واردات خودروی کارکرد و امثالهم شده، آیا کسی این ماشین ها را در خیابان دیده؟ و با عموم مردم قادر به خرید آن هستند؟ پاسخ خیر است. قیمت خودرو در ایران (چه مونتاژی، چه وارداتی و چه تولید داخل) به قدری بالاست که مردم با سرمایه های سنگین، مجبوره به خرید حداقل ترین ها هستند.

وی افزود: این روزها دولت ادعا کرده در حال آزاد کردن نرخ ارز و اصلاحات است در حالی که چنین اتفاقی صحیح نیست. آزادسازی به معنای آزاد کردن قیمت ها و گرانی نیست؛ در اصل منظور از آزاد کردن بازار، برداشتن محدودیت های واردات و تولید است. در چنین شرایطی بازار در هر کالایی رقابتی شده و این مصرف کننده است که تصمیم می گیرد چه غیر آزاد امروز ما، منفعت در جیب تعداد محدودی از افراد است و ضررش به مردم به عنوان مصرف کننده می رسد. کلاف سردرگم صنعت خودروسازی در ایران، روبه روز درگیر گرہ های کثرتی می شود. به ویژه در شرایطی که دلار خیز بلندی برای ر دشدن از ۹۰ هزار تومان برداشته، سرمایه هایی که به پای فعالیت در این صنعت ریخته می شود، بیش از پیش در برابر بی ثباتی قرار می گیرند. هر چند برای تحلیل و دیدن تا کارآمدی و عملکرد شکست خورده دولت و فعالان این عرصه، داشتن چشم غیرمسلح کافیست.

باد بزرگترین منبع تولید برق انگلیس شد

نیروی بادی در انگلیس، در سال ۲۰۲۴ از گاز طبیعی پیشی گرفت و برای نخستین بار، بزرگترین منبع تولید برق این کشور برای کل سال شد. اپراتور سیستم انرژی ملی انگلیس (NESO)، در گزارش برق ۲۰۲۴ خود اعلام کرد: در سال گذشته، باد برای نخستین بار برای کل سال، بزرگترین منبع تولید برق بود و سهم ۲۰ درصدی داشت. بعلاوه، انرژی‌های تجدیدپذیر برای نخستین بار، به مدت چهار فصل متوالی تا سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴، بیش از ۵۰ درصد از برق انگلیس را تولید کردند و میانگین تولید برق این منابع در طول سال ۲۰۲۴ به ۵۱ درصد رسید. سهم گاز طبیعی در سال میلادی گذشته، به طور متوسط ۲۶٫۳ درصد بود، در حالیکه نیروی هسته‌ای، سهم ۱۴ درصدی و انرژی خورشیدی، سهم پنج درصدی از تولید برق در انگلیس داشت. خاموش شدن آخرین نیروگاه زغال سنگ انگلیس در سال گذشته، لحظه‌ای عظیم در سیستم برق این کشور بود. نیروگاه «راتکلیف-ان-سوار» در پایان سپتامبر تعطیل شد و به ۱۴۲ سال تولید برق با زغال سنگ در انگلیس پایان داد. انگلیس اولین کشور گروه هفت بود که زغال سنگ را حذف کرد. اپراتور سیستم انرژی ملی انگلیس، این تعطیلی را نقطه عطف بزرگی در مسیر رسیدن به سیستم برق کاملاً پاک اعلام کرد. زغال سنگ در سال ۲۰۲۴، در تولید برق فقط ۰٫۶ درصد سهم داشت. اندیشکده انرژی «امبر» در گزارش ماه گذشته خود پیش‌بینی کرده بود که تولید برق منابع تجدیدپذیر در انگلیس، در سال ۲۰۲۴ از تولید برق با مصرف سوخت‌های فسیلی فراتر خواهد رفت. در حالیکه انگلیس در کربن‌زدایی شبکه برق و تقویت سهم تجدیدپذیرها در سید برق، در سال‌های اخیر، پیشرفت کرده است، همچنان از گاز طبیعی فراوانی برای تولید برق، گرمایش خانه و دیگ‌های بخار استفاده می‌کند. اپراتور سیستم انرژی ملی انگلیس در نوامبر هشدار داده بود گذار انگلیس به سوی یک سیستم تولید برق کم‌آلاینده، با مشکلاتی از جمله نیاز به سرمایه‌گذاری عظیم در خطوط انتقال برق و تغییرات الگوی تقاضا، روبروست. بر اساس گزارش اوایل پرایس، دولت انگلیس، ماه گذشته، اعلام کرد این کشور تولید ۹۵ درصدی برق پاک را تا سال ۲۰۳۵ هدف گذاری کرده که در مقایسه با وعده حزب کارگر برای برق کاملاً پاک تا پایان دهه جاری، عقب نشینی محسوب می‌شود.

کاهش قیمت برق در استان‌های ثروتمند چین

مناطق چینی بیشتری برای کمک به صنایع خود، قیمت برق را کاهش می‌دهند که احتمالاً به ضرر شرکت‌های تامین‌کننده نیرو تمام می‌شود. گروه یو بی اس هفته جاری اعلام کرد ثروتمندترین استان‌های ساحلی چین، قیمت پایه برق حرارتی را حدود ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داده‌اند. این بانک پیش‌بینی کرد تقاضای برای زغال سنگ برای تولید برق که سوخت اصلی مورد استفاده در چین است، امسال، چهار درصد کاهش یابد. کارخانه‌های چین با اقتصاد ضعیف در داخل کشور، دست و پنجه نرم می‌کنند که ناشی از بحران چند ساله املاک و مستغلات این کشور و تهدید جنگ تجاری با دولت آینده آمریکا است. در عین حال، با تولید برق که با مصرف سوخت فسیلی و انرژی‌های تجدیدپذیر به سطوح کم سابقه صعود کرده، منابع تامین برق فراوانی وجود دارد. این امر فضایی را برای دولت‌های منطقه ایجاد می‌کند تا بار هزینه‌ای را که بر صنایع محلی خود وارد می‌کنند، کاهش دهند. البته به‌ضرر تامین‌کنندگان نیرو. استان جیانگ سو که قدرت صنعتی احاطه‌کننده شانگهای است، قراردادهای برق سالانه خود را در پایان ماه گذشته ۸٫۰۱ درصد کاهش داد. طبق اعلام شرکت «اس‌دی‌آی‌سی سکيوریتیز»، آنهویی در غرب، ۱۰ درصد و گوانگ‌دونگ ۱۶ درصد کاهش قیمت داشته است. کن‌لیائو، تحلیلگر گروه یو بی اس اظهار کرد: نرخ‌های پایین‌تر، سود زغال سنگ و گاز را کمتر خواهد کرد.



مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:

تمدید قرارداد تبادل برق با پاکستان

جدی نداشته و میزان عملکردی صادرات کمتر از ظرفیت خطوط انتقال احداث شده است. سخنگوی صنعت برق اظهار داشت: میزان صادرات برق به کشور پاکستان کمتر از توافق قراردادی و در شرایط و ساعاتی که ظرفیت مازاد داشته باشیم متناسباً انجام می‌شود و میزان تبادل فعلی تأثیری بر ناترازی کنونی ندارد. وی با تصریح این‌که وزارت نیرو و صنعت برق به‌طور کامل از شرایط دشوار فعلی آگاه است گفت: همکاران صنعت برق با درک این شرایط حساس، تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند که با تحویل سوخت گاز بیشتر نیروگاه‌ها مشکلات تامین برق به حداقل برسد.

ایران باید سهم خود را در بازار جهانی پتروشیمی افزایش دهد

پتروشیمی؛ صنعتی حیاتی در توسعه اقتصادی



صنعت پتروشیمی ایران به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد غیرنفتی کشور، نقش حیاتی در ارزآوری و توسعه اقتصادی ایفا می‌کند. با ظرفیت تولیدی بالغ بر ۹۲ میلیون تن و صادرات به بیش از ۶۰ کشور جهان، این صنعت توانسته جایگاهی ویژه در بازارهای جهانی به دست آورد. صنعت پتروشیمی ایران به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد غیرنفتی کشور، نقش کلیدی در ارزآوری و توسعه اقتصادی ایفا می‌کند. با ظرفیت تولیدی بالغ بر ۹۲ میلیون تن و صادرات به بیش از ۶۰ کشور جهان، این صنعت توانسته جایگاهی ویژه در بازارهای جهانی به دست آورد. محصولات پتروشیمی ایران، از متانول و پلی‌اتیلن تا اوره و کودهای شیمیایی، به دلیل کیفیت بالا و قیمت رقابتی، مورد توجه بسیاری از کشورهای قرار گرفته‌اند. با این حال، صنعت پتروشیمی ایران با چالش‌های متعددی از جمله تحریم‌های بین‌المللی، محدودیت‌های انرژی و وابستگی به بازارهای خاص مانند چین مواجه است. این چالش‌ها نه تنها هزینه‌های تولید و صادرات را افزایش داده‌اند، بلکه توان رقابت ایران در بازارهای جهانی را نیز تحت تأثیر قرار داده‌اند. از سوی دیگر، فرصت‌های بی‌شماری مانند توسعه فناوری‌های نوین، تنوع‌بخشی به محصولات و گسترش بازارهای صادراتی وجود دارد که می‌تواند آینده این صنعت را متحول کند.

وضعیت کنونی صادرات

محصولات پتروشیمی ایران

۱- **رشد چشمگیر صادرات:** بر اساس گزارش گمرک ایران، ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۳ به ۱۹۰٫۷ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد رشد داشته است. این رشد بیشتر ناشی از افزایش تولید و تکمیل طرح‌های توسعه‌ای در صنعت پتروشیمی است.

۲- **تنوع محصولات صادراتی:** محصولات

پتروشیمی ایران شامل متانول، پلی‌اتیلن، پلی‌پروپیلن، اوره و کودهای شیمیایی است که به بیش از ۶۰ کشور جهان صادر می‌شود. چین، هند و ترکیه از جمله مقاصد اصلی صادرات این محصولات هستند. ۳- نقش صنعت پتروشیمی در اقتصاد ایران: صنعت پتروشیمی با سهم ۴۰ درصدی از صادرات غیرنفتی ایران، نقش مهمی در کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی ایفا می‌کند. در سال ۱۴۰۲، صادرات محصولات پتروشیمی حدود ۹ میلیارد دلار ارزآوری داشته است.

دستاوردهای صادرات پتروشیمی ایران

۱- **افزایش ظرفیت تولید:** ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ایران در سال ۱۴۰۳ به بیش از ۸۰ میلیون تن رسیده است. این افزایش ظرفیت ناشی از تکمیل طرح‌های توسعه‌ای مانند فاز سوم پتروشیمی ایلام و توسعه مجتمع‌های جدید است.

۲- **توسعه بازارهای صادراتی:** ایران با تنوع

ایران به کشورهای آسیای شرقی و اروپایی در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۰ میلیون تن رسیده است. ۳- نقش شرکت‌های دانش‌بنیان: شرکت‌های دانش‌بنیان با ارائه فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی فرایندهای تولید، به افزایش کیفیت و کاهش هزینه‌های تولید کمک کرده‌اند. این کار باعث افزایش رقابت‌پذیری محصولات پتروشیمی ایران در بازارهای جهانی شده است.

۱- **توسعه فناوری و نوآوری:** سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه (R&D) و استفاده از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی و بلاک چین، می‌تواند به کاهش هزینه‌های تولید و افزایش کیفیت محصولات کمک کند. این امر باعث افزایش رقابت‌پذیری محصولات پتروشیمی ایران در بازارهای جهانی خواهد شد.

۲- **تنوع بخشی به محصولات صادراتی:** توسعه محصولات با ارزش افزوده بالا مانند پلیمرهای پیشرفته و مواد شیمیایی خاص، می‌تواند سهم ایران را در بازارهای جهانی افزایش دهد. این محصولات علاوه بر افزایش درآمد، اشتغال‌زایی

بیشتری نیز ایجاد می‌کند. ۳- توسعه صنایع پایین‌دستی: توجه به صنایع پایین‌دستی و تبدیل مواد اولیه پتروشیمی به محصولات نهایی، می‌تواند ارزش افزوده بیشتری ایجاد کند. این امر نیازمند تشویق سرمایه‌گذاری و ایجاد مشوق مالی برای شرکت‌های فعال در این حوزه است. ۴- گسترش بازارهای صادراتی: تلاش برای افزایش صادرات به کشورهای جدید مانند آفریقا و آمریکای جنوبی، می‌تواند وابستگی ایران به بازار چین را کاهش دهد. همچنین، توسعه برندهای ایرانی و افزایش کیفیت محصولات از اولویت‌های اصلی صادرات است.

چشم‌انداز آینده صادرات پتروشیمی ایران

۱- **افزایش ظرفیت تولید:** بر اساس برنامه‌های توسعه، ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ایران تا سال ۱۴۰۵ به ۱۳۰ میلیون تن خواهد رسید. این افزایش ظرفیت با تمرکز بر تولید محصولات جدید و تکمیل زنجیره ارزش صورت می‌گیرد.

۲- **همکاری‌های بین‌المللی:** همکاری با شرکت‌های بین‌المللی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، می‌تواند به توسعه صنعت پتروشیمی ایران کمک کند. پروژه‌هایی مانند توسعه فازهای جدید عسولویه و سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های بزرگ بین‌المللی، از جمله طرح‌های راهبردی در آینده هستند.

۳- **کاهش وابستگی به نفت خام:** صنعت

تغییر رویکرد شرکت‌های آب و فاضلاب در ارائه خدمات به مشتریان

مدیرعامل آبفای کشور گفت: کیفیت خدمات، موضوع مهم اقتصاد آب و رضایت مشتریان و ذینفعان سه رکن مهم و اساسی شرکت‌های آبفاست که باید برای ارتقای سطح آن‌ها برنامه‌ریزی مناسبی انجام شود. هاشم امینی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور در نخستین رویداد جایزه ملی مدیریت ارتباط با مشتریان گفت: تفکرات خلاقانه در حوزه‌های مختلف و ایجاد انگیزه در نیروها شاه‌کلید موفقیت در ارائه خدمات است و در دفاتر ارتباط با مشتریان کارهای نوآورانه و فناوریانه باید از مهم‌ترین اولویت‌های کاری باشد. او ادامه داد: با توجه به تحولات فناوریانه اخیر، استفاده از هوش مصنوعی برای تحلیل داده‌های کلان صنعت آب و فاضلاب و ترسیم نواقص و ترسیم نقشه راه باید در دستور کار قرار گیرد. رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی آبفای کشور با تأکید بر این‌که نگاه سنتی و قدیمی به دفتر ارتباط با مشتریان در شرایط کنونی اثرگذار نیست، خاطرنشان کرد: این دفاتر با توجه به عملکردی که دارند به عنوان ویتترین شرکت‌های آب و فاضلاب به شمار می‌روند و باید علاوه بر ارتقای پشتیبانی از آن‌ها از ظرفیت‌شان برای ارائه بهتر خدمات به مشتریان بهترین بهره‌ربری، امینی افزود: با توجه به ظرفیت و پتانسیلی که در کارکنان صنعت آب و فاضلاب وجود دارد تمامی این شرکت‌ها باید در نقطه اوج خدمات‌رسانی و الگوی دیگر مجموعه‌ها باشند. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه تغییر رویکرد ارائه خدمات به مشتریان در تمامی حوزه‌های شرکت‌های آب و فاضلاب را خواستار شد و به کارگیری نیروهای متخصص و با دانش در مراکز ارتباط با مشتریان را امری مهم و ضروری دانست.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

سرمایه‌گذاری ۱۸ میلیارد دلاری برای فشارافزایی گاز انجام شده است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گفته وزیر نفت افزایش فشارافزایی در میدان گاز پارس جنوبی راورزات نفت دنبال می‌کند و برنامه ریزی و سرمایه گذاری ۱۸ میلیارد دلاری در این زمینه انجام شده است. ابراهیم رضایی درباره نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: در این نشست که با حضور وزرای نفت و نیرو برگزار شد، موضوع ناترازی انرژی و نقش آن در امنیت ملی کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره سخنان محسن باکترآذ افروز: وزیر نفت گزارشی از این وزارتخانه درباره تأمین گاز خانگی نیروگاه‌های کشور و همچنین تدابیری که این وزارتخانه انجام داده است، ارائه داد. وی با بیان اینکه طبق گفته وزیر نفت، ناترازی امروز انرژی ناشی از اتخاذ تدابیر گذشته است، تصریح کرد: وزیر نفت تأکید کرد این وزارتخانه به دنبال این است که مردم با کمترین چالش در حوزه انرژی مواجه شوند. رضایی با اشاره به دوموقع‌ای که وزیر نفت در حوزه ناترازی بیان کرد، گفت: افزایش تولید و مدیریت تقاضا در مصرف می‌تواند ناترازی انرژی را کاهش دهد. این نماینده مجلس اضافه کرد: طبق گفته وزیر نفت این وزارتخانه در ماه‌های اخیر، ۲۱ میلیون متر مکعب گاز و ۸ میلیون لیتر گازوئیل افزایش تولید داشته و همچنین میزان خوراک پالایشگاه‌ها نیز افزایش یافته است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: طبق گفته وزیر نفت حمایت از صنایع انرژی بر، در دستور کار وزارت نفت است و در میدان گاز پارس جنوبی نیز فشارافزایی گاز از جمله برنامه‌هایی است که وزارت نفت دنبال می‌کند؛ چراکه اگر در موضوع فشارافزایی تدبیری انجام نگیرد، تولید فاز یک پارس جنوبی را از دست خواهیم داد. نماینده مردم دشتستان در مجلس، درباره موضوع تقاضا و مصرف در حوزه انرژی که وزیر نفت به آن اشاره کرد، افزود: طبق گفته باکترآذ افروز، وزیر نفت، افزایش تولید و مدیریت مصرف در این حوزه نیازمند بهینه سازی تجهیزات انرژی و اقدامات فرهنگی در میزان مصرف هستیم. رضائی یادآور شد: براساس اعلام وزیر نفت، تصمیمات اتخاذ شده نیازمند پیوست فرهنگی و اجتماعی است و اینکه مصرف بخش خانگی خط قرمز وزارت نفت است. همچنین طبق آمار باکترآذ به ازای یک درجه کاهش دما، ۲۵ میلیون متر مکعب افزایش مصرف گاز وجود دارد و این عدد برای ابتدای فصل سرد، ۹۵ میلیون مترمکعب گاز بوده است.

پذیرندگان برتر آذر ماه طرح "پذیرنده شو" بانک رفاه کارگران مشخص شدند



پذیرندگان برتر پایانه های فروشگاهی (POS) و درگاه های پرداخت اینترنتی (IPG)

"پذیرنده شو" بانک رفاه کارگران در آذر ماه سال جاری مشخص شدند. فهرست پذیرندگان برتر توسط مدیریت های شعب این بانک از طریق ارسال پیامک، مذاکره تلفنی، دعوت به حضور در شعبه و... اطلاع رسانی خواهد شد. تسهیلات این طرح در قالب سه بسته اعتباری "عمومی"، "ویژه پذیرندگان برتر" و "ویژه پذیرندگان جدید درگاه های پرداخت اینترنتی" طراحی شده است و تسهیلات قابل اعطاء به پذیرندگان برتر حداکثر تا ۶ ماه پس از اعلام اسامی و در صورتی که پذیرندگان برای دریافت آن به شعبه مراجعه و تشکیل پرونده دهند، قابل پرداخت خواهد بود. شایان ذکر است، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی پذیرنده پایانه ها و درگاه های این بانک که حساب متصل به پایانه های منصوب آنها از نوع حساب قرض الحسنه جاری یا سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی باشد، مشمولان این طرح را تشکیل می دهند. تسهیلات این طرح در قالب بسته اعتباری "عمومی" تا سقف ۲۵ میلیارد ریال بر اساس میانگین ایجاد (۶ الی ۶ ماه) در حساب های سپرده قرض الحسنه جاری/ سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت متصل به پایانه، با بازپرداخت ۶ الی ۲۶ ماه پرداخت می شود. پذیرندگان برتر نیز با کسب امتیازهای لازم در شمار ۲۵۰ پذیرنده برتر پایانه های فروشگاهی (POS) و ۵۰ پذیرنده برتر درگاه های پرداخت اینترنتی (IPG) قرار گرفته و می توانند در قالب بسته اعتباری "ویژه پذیرندگان برتر" بر اساس ضرایب میانگین حساب ایجاد از تسهیلات تجاری تا سقف ۲۵ میلیارد ریال بهره مند شوند. تسهیلات در قالب بسته اعتباری "ویژه پذیرندگان جدید درگاه های پرداخت اینترنتی" نیز برحسب مبلغ تراکنش پایانه یا پایانه هاتاسقف ۲۰۰ میلیارد ریال به پذیرندگان جدید واجد شرایط پرداخت می شود.

حضور بانک کشاورزی در دهمین رویداد تراکنش ایران



دهمین همایش تراکنش ایران با مشارکت بانک کشاورزی و با حضور مدیرعامل این بانک عصر روز دوشنبه ۱۷ دی ماه در مرکز آفرینش های کانون آغاز به کار کرد. در نخستین روز این همایش که مقاماتی از وزارتخانه های اقتصاد، ارتباطات، صمت، سازمان بورس و بانک مرکزی حضور داشتند، مدیران عامل بانک ها در نشست با محوریت هوش مصنوعی در نظام بانکی به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند. وهب متقی نیامدیرعامل بانک کشاورزی، در این نشست ضمن تبیین الزامات حرکت نظام بانکی همسویا پیشرفت های تکنولوژی در عرصه هوش مصنوعی، برخی اقدامات انجام شده در این بانک به منظور استفاده از ابزارهای نوین و توسعه بانکداری دیجیتال را تشریح و تبیین کرد.

در ادامه همایش و در بخش معرفی محصولات برتر سال

(fintex)، محصول «نوینکست» بانک کشاورزی با دریافت عنوان محصول برتر، نشان الماس جشنواره را دریافت کرد و در بخش معرفی و تجلیل از برگزیدگان جشنواره چهره های ماندگار و مدیران موثر نیز شهرداد مشیری معاون وزیر جهاد کشاورزی و معاون پیشین مدیرعامل بانک کشاورزی در امور بین الملل به عنوان یکی از چهره های ماندگار معرفی شد. همزمان با برپایی غرفه های شرکت کنندگان در همایش، نشست ها و کارگاه های تخصصی نیز در روزهای سه شنبه و چهارشنبه (۱۸ و ۱۹ دی ماه) برگزار و به بحث و بررسی درباره مهمترین چالش ها و مسائل روز نظام بانکی در حوزه استفاده از ابزارهای هوشمند و توسعه بانکداری دیجیتال خواهند پرداخت. شایان ذکر است، بانک کشاورزی با برپایی غرفه و حضور کارشناسان مطلع از ساعت ۹ تا ۱۷ پاسخگوی مراجعه کنندگان به این نمایشگاه خواهد بود.

بانکها، بهترین وضعیت امنیت اطلاعات را دارند



هر حوزه دیگری در فناوری اطلاعات اهمیت دارد به نحوی که هر محصول دیجیتال صرفا با نظر و تأییدات امنیتی قابل استفاده خواهد بود. به همین دلیل است که در بانک کارآفرین در سال های اخیر، پس از پروژه مهاجرت، بیشترین سرمایه گذاری در زیربنای امنیتی و تقویت زیرساخت ها به منظور دستیابی به مداوم خدمت بوده است.»

طبق گفته های تقوی، مهم ترین چالش حوزه امنیت، ضعف در فناوری های بومی و کمبود نیروی انسانی متخصص در این بخش است. معان فناوری اطلاعات بانک کارآفرین افزود: «متأسفانه در همه این سال ها در امنیت اطلاعات متغلفانه رفتار کرده ایم و بیشتر مصرف کننده محصولات خارجی بوده ایم. به همین دلیل محصولات داخلی کمی تولید شده اند و همین محصولات هم کمتر خریداری و حمایت شده اند. اینکه ما امنیت زیرساخت های حیاتی خود را به دست محصولات ناشناس خارجی بسپاریم که بعضاً ما را تحریم نیز کرده اند، ریسک بزرگی برای تمام حوزه های فناوری دیجیتال محسوب می شود. البته باید توجه داشت که این ریسک با روش هایی مانند ایجاد ساختارهای موازی در کنترل های امنیتی تا حدودی مرتفع می شود؛ ولی این روش ها هزینه های مضاعفی را به صنعت بانکی و در کل به تمام حوزه های فناوری تحمیل می کند. در بخش نیروی انسانی باید توجه داشت که تعداد رشته های مرتبط دانشگاهی مرتبط بسیار کمتر از نیاز صنعت است که در کنار پدیده تأسف بار مهاجرت نیروهای متخصص، چالش بسیار جدی برای این حوزه پدید آورده است.»

استانها

برگزاری مراسم گرامیداشت قشر بسیج رسانه در بندرعباس



گروه استانها/بندرعباس: محمد رسول جلالی مسئول بسیج رسانه هرمزگان، در مراسم گرامیداشت قشر بسیج رسانه که به مناسبت سالروز شهادت شهید رهبر برگزار شد، اظهار داشت: خداوند را شاکریم که توفیق یافتیم در این روز با اصحاب رسانه استان هرمزگان دیدار کنیم و این مناسبت ارزشمند را گرامی بداریم. وی با اشاره به اهمیت این روز افزود: ۲۱ دی ماه به مناسبت شهادت شهید رهبر، به نام روز بسیج رسانه نام گذاری شده است.

آموزشی رسانه و خبرنگاری نیز در این مراسم برگزار شد که گامی مؤثر برای توانمندسازی و حمایت از فعالان جوان این عرصه بود. وی همچنین از برنامه های آینده خبر داد و گفت: در ایام دهه مبارک فجر، اختتامیه دهمین جشنواره رسانه استان هرمزگان را برگزار خواهیم کرد. از تمامی اصحاب رسانه استان دعوت می کنیم در این رویداد شرکت کنند و امیدواریم شاهد درخشش خبرنگاران هرمزگان در مرحله کشوری این جشنواره نیز باشیم

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان مطرح کرد:

پوشش کاهش دو درجه کمتر گامی مؤثر در تأمین انرژی پایدار زمستانی

اصفهان/مریم کربلایی:

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با توجه به موج جدید سامانه بارشی و کاهش ۸ تا ۱۲ درجه ای دما، رعایت الگوی مصرف و پوشش کاهش حداقل دو درجه کمتر را گامی مؤثر در تأمین انرژی پایدار زمستانی دانست. ابوالقاسم عسکری با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: خوشبختانه امسال تمامی مجموعه ها با آمادگی کامل و حداکثر ظرفیت در بخش تولید، پالایش، انتقال و توزیع گاز طبیعی به صورت شبانه روزی جهت پایداری جریان گاز تلاش می کنند ولی به دلیل افزایش تقاضا به ویژه در بخش خانگی و تجاری متمرکز و اولویت به بخش خانگی اختصاص یافته است. وی در ادامه به بیان راهکارهای مصرف بهینه گاز طبیعی پرداخت و استفاده از لباس گرم در محیط منزل و اداره، استفاده از پرده های ضخیم، بستن دریچه کولر یا پوشش ضخیم مصرف کمتر آب گرم، بستن شیر رادیاتور و خاموش کردن بخاری در اتاق های کم رفت و آمد، استفاده حداکثری از نور و گرمای خورشید در طول روز، قراردادن وسایل بر روی رادیاتور و یا بخاری جهت انتقال بهتر گرما، رعایت دمای آسایش ۱۸ تا ۲۱ درجه، تنظیم درجه کپچ، موتورخانه و آبگرمکن مخزن ی بروی حداقل درجه و قراردادن ظروف کوچک روی شعله بزرگ اجاق گاز را گامی مؤثر در کاهش مصرف بهینه گاز طبیعی دانست. عسکری افزود: هر ۲ درجه کاهش مصرف حداقل ۵۰ میلیون مترمکعب معادل ۲ فاز پارس جنوبی صرفه جویی در مصرف گاز و کاهش گاز بها شده و در جلوگیری از قطع برق، افت فشار گاز و کاهش آلودگی هوا و استمرار چرخ صنعت بسیار مؤثر است. وی باتاکید بر اینکه صرفه جویی هر خانواده در مصرف گاز طبیعی به معنای افزایش سهم گازرسانی به دیگر مناطق کشور است، خاطرنشان کرد: همه ما می توانیم با تغییرات کوچک در سبک زندگی، از بروز بحران های احتمالی جلوگیری کنیم و در کاهش آلودگی هوا نیز سهم باشیم. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از شهروندان خواست تا با شرکت در پوشش کاهش دو درجه کمتر و دعوت دیگران به پیوستن این پوشش این شرکت را در تأمین پایدار جریان گاز طبیعی یاری کنند.

نماینده ولی فقیه در مازندران خبر داد:

رونمایی از نقشه مهندسی فرهنگی برش استان مازندران

گروه استانها/مازندران:

نماینده ولی فقیه در مازندران رونمایی از نقشه مهندسی فرهنگی کشور پس از ۱۸ ماه تلاش و رایزنی با جامعه نخبگانی، دانشگاهی، حوزوی و جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی و حلقات میانی در این استان خبر داد. آیت الله محمد باقر محمدی لائینی عصر امروز سه شنبه هجدهم دی در آیین رونمایی از نقشه مهندسی فرهنگی برش مازندران اظهار کرد: برش استان مازندران در نقشه مهندسی فرهنگی کشور پس از ۱۸ ماه تلاش و رایزنی با جامعه نخبگانی، دانشگاهی، حوزوی و جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی و حلقات میانی تهیه و تدوین شد. وی با بیان اینکه سند مذکور با رویکرد واقعی بودن مسائل و واقعیت اجرا داشتن موضوعات برای مردم تدوین و در آن به پنج کلان مساله استان پرداخته شده است. افزود: علاوه بر این تعداد مسائل به ۸۰ ریز مسئله مبتلادر حوزه های مختلف فرهنگی و اجتماعی استان مازندران مسائلی مانند ضعف معرفت و اعتقادات و التزام دینی، تجاوز به منابع طبیعی و اراضی ملی و جنگل ها، مشکلات زیست محیطی مثل پسماند و همینطور اسراف انرژی و مسئله پیری جمعیت وجود دارد که در این سند به دقت مورد پردازش قرار گرفته تا به عنوان یک شاکل در دسترس مسئولان امر قرار گیرد. رئیس شورای فرهنگ عمومی مازندران، تغییر سبک زندگی اسلامی ایرانی و بروز ناهنجاری های اجتماعی، تضعیف بنیان نظام خانواده، تأثیر و تأثر نامتوازن فرهنگی و اجتماعی با حضور مسافران و مهاجران، ضعف ساماندهی فعالیت های نوین فرهنگی همچون فضای مجازی و هوش مصنوعی، ضعف فرهنگ اقتصادی و اقتصاد فرهنگی در زیست بوم استان را از جمله مسائل کلانی نام برد که در این سند به آن ها توجه شده است. وی اضافه کرد: در این سند نه تنها به مسائل کلان مازندران پرداخته شده بلکه مسائل دیگر نیز در ذیل آن قرار دارد. آیت الله محمدی لائینی، با ابراز امیدواری بیان کرد: همانطور برای تدوین این سند نخبگان و دانشگاهیان پای کار بودند تا به نتیجه برسد در بخش اجرا و عملیاتی شدن نیز به توفیقات لازم دست یابیم.

۶۱۳ میلیارد ریال برای تجهیزات پزشکی مراکز درمانی تامین اجتماعی بوشهر هزینه شد

گروه استانها/ بوشهر:

مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: در شش ماهه نخست سال جاری ۶۱۳ میلیارد ریال برای تهیه و خرید تجهیزات پزشکی مراکز درمانی تامین اجتماعی بوشهر هزینه شده است. دکتر حسن اسماعیلی مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر با اشاره به راه اندازی و بهره برداری از دستگاه سونوگرافی داپلر بیمارستان سلمان فارسی گفت: در راستای توسعه خدمات درمانی و تدوام ارائه خدمات با تجهیزات به روز، در شش ماهه نخست سال جاری بالغ بر ۶۱۳ میلیارد ریال صرف تهیه و خرید تجهیزات پزشکی مراکز درمانی تامین اجتماعی بوشهر شده است. مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر توسعه تجهیزات پزشکی را یکی از برنامه های راهبردی در کلیه مراکز درمانی تامین اجتماعی اسان برشمرد و گفت: یکی از اقدامات مهم توسعه ای در خصوص تجهیزات پزشکی، تجهیز بیمارستان مهر برازجان به دستگاه سسی تی اسکن می باشد که خریداری این دستگاه صورت گرفته و تا پایان سال جاری نصب و به بهره برداری خواهد رسید. دکتر اسماعیلی بیان داشت: دودستگاه سونوگرافی کالر داپلر، چهار دستگاه یونیت دندانپزشکی، یک دستگاه اتونالایزر ۶۰۰ تستی و یک دستگاه سل کانتر از جمله تجهیزات خریداری شده در شش ماهه نخست سال جاری در راستای نوسازی تجهیزات پزشکی است. وی اظهار داشت: خرید یک دستگاه رادیولوژی پرتابل، یک دستگاه ماموگرافی سه بعدی، دودستگاه پانتیلانور و یک دستگاه اتونالایزر ۸۰۰ تستی نیز از دیگر برنامه های توسعه ای مدیریت درمان جهت تجهیز مراکز درمانی است که تا پایان سال جاری تهیه و به بهره برداری خواهد رسید.

افتتاح میدان میوه و تره بار شاهد در شهر اندیشه

گروه استانها/ اندیشه:

طی مراسمی با حضور خانواده معظم شهدا وایثارگران، حشمت الله عسکری معاون امور اقتصادی استاندار تهران، سجاد برنجی فرماندار فرمانداری ویژه شهرستان شهریار، روسای ادارات شهر و شهرستان ، بهروز کاویانی شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر و مردم شریف شهر اندیشه پروژه میدان میوه و تره بار شاهد در فاز ۲ شهرستانیشه افتتاح و به بهره برداری رسید. مرتضی بهرامی رئیس شورای اسلامی شهر اندیشه در ابتدای مراسم گفت :این مجموعه هانه تنها به منظور ارائه خدمات و عرضه مناسب مایحتاج مردم است بلکه فلسفه وجودی آنها محلی برای شکل گیری ارتباطات و تعاملات انسانی است . وی افزود : شهرداری ها می توانند با ایجاد این مراکز در کنترل قیمت ها و بازار به صورت ویژه ای ورود پیدا کنند تا مایحتاج مردم به بهترین قیمت در اختیارشان گذاشته شود که ان شاء الله با این میدان بتوانیم شفافیت بین عرضه و تقاضا و حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان اقدام نماییم . در ادامه این مراسم سجاد برنجی فرماندار شهرستان شهریار نیز ضمن قدردانی از اقدامات انجام گرفته در این حوزه گفت: امروز شاهد مجموعه معاون اقتصادی استاندار هستیم و این اولین سفر معاون استاندار محترم تهران به شهریار است که امیدواریم بتوانیم در حوزه موضوعات اقتصادی که مورد تاکید استاندار است برای خدمت به مردم اقدام نمائیم.

وی افزود: این سفر پایه گذاری روشی نو و ستنی جدید در بازدیدهای استانی توسط استاندار کاری در خور و شایسته است که پیش از حضور ایشان معاونین شان ضمن حضور در شهرستان مسائل و مشکلات را مورد بررسی و ارزیابی قرار می دهند و این سفر نیز و حضور معاون اقتصادی استاندار به همین منظور است .

فرماندار شهرستان شهریار تصریح کرد: قطعاً مشکلات شهرستان با حضور معاونین استاندار بررسی و جمعیت خواهد شد تا ان شاء الله پس از جمع بندی در راستای رفع آن اقدامات لازم انجام گیرد . بهروز کاویانی شهردار اندیشه نیز در ادامه مراسم بیان داشت: با توجه به اینکه امسال به نام سال جهش تولید با مشارکت مردم است و مقام معظم رهبری آن را تئیین ابلاغ فرمودند این بازار نیز در سال جاری با مشارکت بخش خصوصی افتتاح گردید و از پروژه هایی است که تمامی جوانب با توجه به تجربه سرمایه گذار در آن لحاظ شده است .

مشهد/ سمیرا رحمتی:

با تلاش و پیگیری همکاران واحد ارتباطات و فناوری اطلاعات منطقه چهار عملیات انتقال گاز پس از ۱۸ ماه پیگیری و ارزیابی مستمر با استانداری استان خراسان رضوی، دادستانی مشهد مقدس و ۱۵ نهاد مستقر در ارتفاعات جنوبی مشهد مقدس (خلج)، تفاهم نامه توسعه ایستگاه مخابراتی در این ارتفاعات با دانشگاه علوم پزشکی مشهد منعقد گردید با احدثات این ایستگاه مخابراتی مشکلات ارتباطی بوجود آمده در لینک سراسری مایکروویو سرخس انکالشت تهران در محدوده مشهد مرتفع گردیده و پوشش VHF در داخل شهر مشهد و دامنه جنوبی این ارتفاعات توسعه چشمگیری خواهد داشت

همچنین با پیش بینی صورت گرفته امکان توسعه ارتباطات به نواحی جنوبی منطقه شامل مراکز

بهره برداری خطوط لوله گنیاد و بیرجند فراهم گردیده و شبکه سراسری مایکروویو شرکت ملی گاز حد فاصل مشهد بیرجند اجرا

خواهد شد با اجرای این شبکه مایکروویو ، امکان برقراری ارتباطات VHF در مسیر خط لوله ۲۰ اینچ جنوب

●●●●●●●●

در نشست فولاد مبارکه و اعضای هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی مطرح شد؛

فولاد مبارکه محرك پروژه های ملی کشور است

●●●●●●●●

گروه استانها/ اصفهان:

محمد یاسر طبینیا، مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه در نشست هم اندیشی با انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال با اشاره به عزم جدی و آمادگی کامل فولاد مبارکه در تامین حداکثری نیاز پروژه های ملی انتقال آب، نفت و گاز گفت: این امر می تواند در زنجیره تولید لوله های فولادی، دغدغه تامین مواد اولیه مورد نیاز لوله سازان را برطرف کند و منجر به رونق بخشی و رشد و شکوفایی این صنعت باشد. محمد یاسر طبیب نیا در نشست هم اندیشی شرکت فولاد مبارکه و اعضای هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال با اشاره به عزم جدی و آمادگی کامل فولاد مبارکه در تامین حداکثری نیاز پروژه های ملی انتقال آب، نفت و گاز گفت: این امر می تواند در زنجیره تولید لوله های فولادی، دغدغه تامین مواد اولیه مورد نیاز لوله سازان

مشهد/ سمیرا رحمتی :

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: برای اولین بار ۹ خودروی تریلی سرویس بهداشتی سیار خریداری شده است. همچنین ۹ دستگاه خودرو فرسوده سنگین در مشهد نیز اورهال شده و در حال فعالیت هستند. مهدی یعقوبی در آیین رونمایی از ماشین آلات سنگین و کاربری های تخصصی در حوزه پسماند و نظافتش شهری مرکز پایش و مراقبت سایت پسماند میامی اظهار کرد: حوزه معاونت محیط زیست و خدمات شهری علاوه بر فعالیت های مستمر و شبانه روز مانند رفت و روب و شستشوی معابر، در مناسبت ها و فصول مختلف سال نیز فعالیت های خاص و ویژه ای را انجام می دهد. وی افزود: یکی از شاخص هایی که براساس آن می توان شهرداری ها را در حوزه محیط زیست ارزیابی کرد، علاوه بر نیروهای متخصص، دارا بودن تجهیزات کامل است که خوشبختانه شهرداری مشهد در این زمینه دارای وضعیت



مدیر مخابرات استان سمنان:

تقویت پوشش همراه اول در مسیر حرم تا حرم و نقاط کور و روستایی

تکنولوژی ۴G در سایت های جاده ای آبیوری، گردنه کوهپایه و سایت ایوانکی تپه نیز با موفقیت انجام شد. مهندس دارائی خاطرنشان شد: علاوه بر تقویت مسیر حرم تا حرم، با هدف رفع نقاط کور و بهبود پوشش همراه اول در شهرها و روستاهای استان، عملیات افزایش ارتفاع دکل و ارتقاء تکنولوژی برای ۳ سایت BTS اجرا شد. مدیر مخابرات استان سمنان تصریح کرد: این سه پروژه شامل نصب تکنولوژی ۴G برای سایت روستای بنه کوه شهرستان گرمسار و عملیات افزایش ارتفاع دکل برای سایت های پارک قیام و روستای کلاته ری شهرستان شاهرود می باشد. مهندس دارائی در پایان یادآور شد: این اقدامات در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی، حرکت همگام با توسعه و رشد تکنولوژی، خدمت رسانی به زائرین حرم مطهر رضوی و در نهایت خدمات دهی مطلوب تر به مشترکین، با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال اجرایی شد.

امضای تفاهم نامه توسعه ایستگاه مخابراتی خلیج

بین دانشگاه علوم پزشکی مشهد و منطقه چهار عملیات انتقال گاز ایران



خراسان بر بستر امن و اختصاصی مایکروویو فراهم گردیده و مراکز بهره برداری خطوط لوله گنیاباد و بیرجند و شرکت گاز استان خراسان

جنوبی به این بستر ارتباطی متصل خواهند شد این ایستگاه به دلیل پیش بینی برقراری ۶ لینک ارتباطی مایکروویو و تامین پوشش بیسیم از منظر نوع و سازه دکل مخابراتی در سطح شرکت ملی گاز منحصر به فرد می باشد.

لازم به ذکر است واحد ارتباطات و فناوری اطلاعات منطقه چهار عملیات انتقال گاز وظیفه ترانزیت کلیه ارتباطات (شامل تلفن شبکه داخلی ، سامانه امور کالا، سامانه منابع انسانی سامانه مالی و شرکتهای مستقر در محدوده منطقه شامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد ، شرکت گاز استان خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی به ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز ایران بر بسترهای اختصاصی تحت مدیریت خود شامل فیبرنوری و مایکروویو بر عهده دارد.

کوتاه از استان‌ها

در میانگین نمرات نهایی صورت گرفت؛

درخشش مدارس استعداد های درخشان چهارمحال و بختیاری در بین استان های کشور

گروه استانها/ چهار محال و بختیاری:

مدیر کل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری از درخشش مدارس استعداد های درخشان استان در میانگین نمرات نهایی مدارس استعداد های درخشان سراسر کشور خبر داد. مدیر کل آموزش و پرورش استان گفت: در ارزیابی صورت گرفته در بین مدارس استعداد های درخشان استان در پایه دوازدهم با میانگین معدل ۱۷/۵ در کنار استان های یزد و قزوین رتبه دوم کشور را کسب نمودند.

وی خاطر نشان کرد: مدارس استعداد های درخشان استان در میانگین نمرات پایه یازدهم با کسب میانگین ۱۷/۵ موفق به کسب رتبه سوم کشور شدند و در پایه دهم نیز با کسب معدل ۱۷/۷۰ در کنار شهر تهران رتبه ششم را کسب نمودند. افشین امیریان افزود: در شاخص برابری آموزشی مدارس استعداد های درخشان در امتحانات خرداد ۱۴۰۲، استان چهارمحال و بختیاری رتبه سوم را در بین استان های کشور کسب نمود. وی این موفقیت ارزشمند را به مردم شریف استان ، دانش آموزان و فرهنگیان تبریک گفت و از زحمات دانش آموزان ، دبیران و کادر اجرایی مدارس استعداد های درخشان استان تجلیل کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام:

معلمان بهترین مروجان بحث فرهنگ سازی مصرف گاز هستند

گروه استانها/ ایلام:

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: معلمان و دانش آموزان بهترین مروجان بحث فرهنگ سازی انرژی بخصوص گاز هستند. محمود کشاورز در دوره های آموزشی طرح همیار گاز ویژه معلمان سطح استان ایلام که در محل هتل زاگرس شهر ایلام برگزار شد، با اشاره به اینکه معلمان مهم ترین نقش در ارتقای فرهنگ و آموزش دانش آموزان و انتقال مفاهیم ایمنی و حفظ گاز طبیعی به عنوان سرمایه ملی را برای آینده فرزندان این مرز و بوم دارند، گفت آموزش و پرورش با آموزش الگوهای صحیح مدیریت مصرف می تواند نقش مهمی در اشاعه و ترویج فرهنگ مصرف بهینه انرژی به خصوص گاز داشته باشد. وی با بیان اینکه دانش آموزان بهترین و مهمترین مروجان فرهنگ مصرف بهینه انرژی در جامعه هستند و بعنوان نمایندگان مجموعه شرکت، ملی گاز در نهادهای کردن فرهنگ و توجه به مدیریت مصرف گاز می توانند نقش آفرینی کنند، افزود: دانش آموزان می توانند نقش فعال و مؤثری در شکل گیری فرهنگ صحیح استفاده از گاز طبیعی در سطح جامعه داشته باشند، زیرا با آموزش صحیح از دوران کودکی با مفاهیم صرفه جویی و مصرف و کاربرد آن آشنا می شوند. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه آموزش و پرورش نقش ریشه ای در بحث فرهنگ سازی انرژی دارد، تصریح کرد: معلمان و دانش آموزان سفیران قابل اعتمادی هستند که می توانند با آموزش صحیح و فرهنگ سازی از دوران کودکی در صرفه جویی در مصرف انرژی موثر باشند تا آیندگان بتوانند از این نعمت خدادادی استفاده بهینه کنند. کشاورز تاکید کرد: در راستای ارتقای آگاهی عمومی و مسئولیت پذیری اجتماعی، تفاهم نامه طرح ملی “همیار گاز” با هدف آموزش استفاده ایمن و بهینه از گاز طبیعی در میان دانش آموزان و معلمان، بین ادار کل آموزش و پرورش و شرکت گاز استان ایلام به امضا رسیده است. وی با بیان اینکه این طرح با هدف آموزش و آگاهی بخشی به معلمان و دانش آموزان به عنوان سفیران فرهنگی جامعه، در راستای گسترش مسئولیت اجتماعی طراحی و اجرا می شود، گفت: ایمن سازی و کاهش خطرات ناشی از استفاده ناصحیح از گاز، در کنار صرفه جویی در منابع ملی، یکی از اولویت های این طرح بوده است. مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه می بایست مصرف درست گاز و حامل های انرژی را از مدارس به ویژه مقطع ابتدایی و متوسطه اول شروع کنیم تا به تدریج دانش آموزان با ارزش و اهمیت این ذخایر انرژی پاک و سالم بیشتر آشنا شوند، افزود: در سطح استان بیش از چندین هزار دانش آموز در اقصی نقاط استان وجود دارند که می توانند سفیران خوبی به عنوان همیار گاز نقش آفرینی کنند تا ضمن فرهنگ سازی در کاهش حوادث گازی نیز موثر باشند. کشاورز با بیان اینکه آموزش و پرورش به عنوان نهاد بنیادین جامعه، نقش بسزایی در تربیت نسل آگاه و مسئول دارد و با اجرای طرح همیار گاز، می توان فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی را از مدارس به خانه ها منتقل کرد، اظهار داشت: ایمن سازی و کاهش خطرات ناشی از استفاده ناصحیح از گاز، در کنار صرفه جویی در منابع ملی، یکی از اولویت های این طرح است.

مدیریت کودکان پس از طلاق

حورباز حسینی روانشناس کودک ونوجوان

برای آگاه کردن فرزندان از تصمیم طلاق، والدین باید پیش از هر چیزاطمینان دهند که نقش والدگری آن ها بدون تغییر باقی خواهد ماند. باید تاکید کنند که هر اتفاقی که در رابطه زن و شوهری رخ دهد، تأثیری بر نقش آن ها به عنوان پدر یا مادر ندارد و همچنان هر دو برای فرزندشان حاضر و متعهد خواهند بود. این گام، حس امنیت و اعتماد کودک را تقویت می کند واز ایجاد نگرانی های عاطفی جلوگیری می کند. برای توضیح این تصمیم، والدین باید با زبانانی ساده و مناسب سن کودک، شرایط جدید را شرح دهند. باید به او بگویند که تصمیم طلاق به دلیل مشکلاتی است که در رابطه زن و شوهری وجود داشته و برای ایجاد آرامش بیشتر برای همه اعضای خانواده اتخاذ شده است. لازم است تأکید کنند که این تصمیم هیچ ارتباطی به فرزند ندارد و او هیچ تقصیری در این میان ندارد. اگر قرار است فرزند بایکی از والدین زندگی کند، بایداین موضوع بامهربانی واحترام توضیح داده شود. به کودک گفته شود که والد دیگر همچنان برای او حاضر خواهد بودو برنامه هایی برای دیدار مرتب وجود دارد.

این برنامه ها، حتی برای کودکان کوچک تر، باید بادرنظرگرفتن نیازها وتمایلات آن ها تنظیم شوند. دروغ یا پنهان کاری درباره وضعیت جدید می تواند اعتماد کودک را نسبت به والدین کاهش دهد، بنابراین صداقت در این مرحله بسیار اهمیت دارد. برای فرزندانیکه نیاز به دیدار با والد دیگر دارند، این برنامه باید با مشورت با کودک و متناسب با سن ونیازهای او تنظیم شود. در مواردی که دیدارها در مکان هایی مانند کلانتری یا دادگاه انجام می شود (تا حد امکان این اتفاق رخ ندهد)، والدین باید به کودک توضیح دهند که این شرایط موقتی است و صرفا برای مدیریت بهتر دیدارها صورت می گیرد. والدین باید حال خوب و انرژی مثبت را به فرزند منتقل کنند تا او این مکان ها را با اضطراب و استرس مرتبط نداند. همچنین در صورت نیاز، می توان از روان شناسان کودک یا بزرگ ترهای امن خانواده کمک گرفت تا دیدارها به صورت مثبت تر و بدون تنش انجام شود. طلاق هایی که با احترام، آگاهی و مدیریت صحیح انجام می شوند، می توانند تأثیرات مثبتی بر فرزندان داشته باشند. در چنین شرایطی، فرزند به جای تحمل فضای پر تنش، محیطی آرام تر وسازنده تر تجربه می کند. کودکان در این خانواده ها می آموزند که چگونه مسائل را به شکل منطقی حل کنند و احترام به دیگران را حتی در شرایط دشوار حفظ کنند. برخلاف تصورات سنتی، برخی کودکان در خانواده های طلاق گرفته، زندگی سالم تر و متعادل تری نسبت به کودکانی دارند که در خانواده های پر از تنش و درگیری بزرگ می شوند. در طلاق های موفق، والدین همچنان همکاری خود را برای تربیت فرزند ادامه می دهند و با هم در ارتباطی محترمانه هستند. این همکاری واحترام باعث می شود کودک اضطراب کمتری داشته باشد و زندگی جدید را راحت تر بپذیرد. مدیریت آگاهانه طلاق و اولویت بخشیدن به نیازهای عاطفی، روانی واجتماعی فرزند، می تواند نه تنها آسیب های احتمالی را کاهش دهد، بلکه زمینه ساز رشد و توسعه بهتر کودک در شرایط جدید باشد.

تک خبر

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: برنامه ریزی برای حفظ و نگهداشت نخبگان از اولویت ما است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دیدار با برگزیدگان المپیاد های علمی گفت: برنامه ریزی برای حفظ و نگه داشت نخبگان و کسب رضایتمندی آن ها از اولویت های این وزارت است. حسین سیمایی صراف در ادامه تصریح کرد: ما هم وظیفه داریم تا عوامل غیر شخصی که باعث مهاجرت می شوند را کم کنیم. وزیر علوم خاطر نشان کرد: باید به سمتی برویم که مهاجرت تنها یک مسئله عادی و بر اساس مسائل شخصی باشد، البته هر کسی حق دارد محل زندگی اش را انتخاب کند ولی حتی اگر مهاجرت کرد باید ارتباط او با کشور حفظ شود. سیمایی در ادامه اظهار کرد: دانشجویان در هر رشته ای که باشند باید با تاریخ و فرهنگ غنی خود ومشاهیر علمی، هنری وفرهنگی کشور آشنا باشند و به هویت اجتماعی خود افتخار کنند.



خبر ویژه

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل اعلام کرد:

جایگزینی ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور گفت: در راستای اجرای طرح های نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی، بر اساس اعلام رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل، از سال گذشته تاکنون بالغ بر ۱۵ هزار دستگاه تاکسی فرسوده از رده خارج و جایگزین شده است.
مهران سالاریه ضمن تاکید به اینکه نوسازی تاکسی های فرسوده از جمله مهمترین اولویت های اصلی ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل است، اظهار کرد: بر اساس آمارها ۳۸۵ هزار تاکسی فرسوده درون شهری در کشور وجود دارد که این تاکسی ها با عمری بین ۱۰ تا ۳۵ سال همچنان در شهرهای کشور تردد می کنند و هرساله بر تعداد آن ها افزوده

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

دارو به عنوان یک کالای استراتژیک شناخته می شود که اگر دچار کمبود شود و بازار دارویی، بحران می شود؛ می تواند منجر به سایر تهدیدات اجتماعی و اقتصادی و حتی امنیتی شود. بنابراین، ثبات بازار دارویی کشور، یکی از مهم ترین مأموریت های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است که در هر دوره مدیریتی با چالش های خاص خودش همراه بوده است. در شرایط کنونی و در حالی که ۷۰ روز به پایان سال باقی مانده است، اوضاع بازار دارویی کشور چندان مساعد و مناسب نیست؛ زیرا، علاوه بر کمبودهایی که مشهود است، شاهد افزایش بی سر و صدای قیمت برخی از اقلام دارویی هستیم. افزایش بی سرو صدای قیمت برخی اقلام دارویی، در حالی اتفاق می افتد که مسئولان حوزه سلامت نیز بر این موضوع واقف هستند، اما هنوز اقدام عاجل صورت نداده اند. محمد عبده زاده رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، در واکنش به گرانی برخی اقلام دارویی، اظهار کرد: سازمان های بیمه گر اعلام آمادگی کرده اند که افزایش قیمت را پوشش بدهند و قرار بود سازمان غذا و دارو مکاتبات را انجام دهد تا پوشش بیمه ای اعمال شود. وی در توجیه افزایش قیمت دارو، افزود: قیمت گذاری باید مطابق تورم باشد، وقتی حقوق و دستمزد و بسته بندی افزایش یافته است، نمی توان قیمت دارو را ثابت نگه داشت. عبده زاده با اشاره به مطالبات زنجیره تأمین دارو، گفت: مطالبات بخش دارو از مراکز رسیده است، اگر سازمان های بیمه

گر، بدهی مراکز درمانی را پرداخت نکنند مراکز درمانی با مشکل تأمین دارو مواجه شده و بیماران متضرر خواهند شد.

افزایش قیمت ۹۵۵ قلم دارو

محمد مهدی ناصحی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، در واکنش به افزایش قیمت دارو، گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه و تخصیص اعتبار سازمان برنامه و بودجه، میزان افزایش هزینه بیمه دارو در سال ۱۴۰۳ فقط ۱۵ درصد در نظر گرفته شده است. وی افزود: با توجه به افزایش نرخ دارو در اامسال هزینه بیمه داروها تاسه برابر این میزان افزایش یافته است. ناصحی گفت: میزان افزایش هزینه بیمه دارو موجب بدهی بیمه سلامت به مراکز درمانی خواهد شد. وی، با عنوان این مطلب که امسال ۸۰۲ قلم داروی تحت پوشش بیمه و ۱۵۲ قلم داروی خارج از پوشش بیمه افزایش قیمت داشته است، ادامه داد: از ابتدای سال

تاکنون ۲۳ ابلاغیه رسمی از سازمان غذا و دارو برای افزایش نرخ داروها و پوشش بیمه ای به این سازمان ابلاغ شده و هر یک از این ابلاغیه ها کمتر از ۴۸ ساعت اجرا شده است. وی گفت: به تازگی ۲۰۰ قلم دارو که بیشتر شامل قطره های چشمی و پماد است در سامانه تیتیک افزایش قیمت داشته

که تاکنون ابلاغیه رسمی آن به سازمان بیمه سلامت نرسیده است. ناصحی افزود: این داروها افزایش قیمت داشتند، اما هنوز نرخ جدیدشان زیر پوشش بیمه قرار نگرفته است. بر اساس قانون، سازمان بیمه سلامت ۷۰ درصد نرخ داروها را تحت پوشش بیمه قرار می دهد، اما سهم پرداخت بیمار نیز به سبب افزایش قیمت دارو افزایش یافته است. در همین حال، رضا جباری نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، از بررسی مشکلات حوزه دارو خبر داد و گفت: متأسفانه در دهه اخیر، سهم سه هلدینگ دارویی در بازار دارویی کشور

از حدود ۷۵ درصد به ۲۵ درصد کاهش یافته و برخی شرکت های دارویی نیز که انتظار می رود سودده باشند، در این سال ها دچار ورشکستگی شده اند. **ضرورت اصلاح قیمت ها** عباس کبریایی زاده رئیس فدراسیون اقتصاد سلامت، با عنوان این مطلب که بیش از ۹۸ درصد داروهای مورد نیاز در داخل کشور تولید می شود، درباره آغاز اصلاح قیمت گذاری برخی داروها در سازمان غذا و دارو، گفت: سال ها در تصمیمات کمیسیون قانونی قیمت گذاری بی انصافی شده بود؛ به عنوان مثال در برخی آمپول ها قیمت پوکه خالی آن حدود ۴ هزار تومان است و این در حالی است که برای داروی تزریقی نهایی قیمت ۴۰،۵۰۰ تومان داده بودند؛ مشخص است که قیمت گذاری های این چنینی برای تولید کننده زیان ده است و وقتی هم که تولید نمی شود و به کمبود



می خورد، همان داروی تزریقی با قیمت ۲۹۰ هزار تومان از هند وارد کشور می شود. بر همین اساس بسیار لازم بود که قیمت گذاری ها به ویژه در مورد برخی اقلام منطقی شود. وی افزود: به دلیل روش های قیمت گذاری نادرست، تولید بسیاری از داروها آنقدر زیان ده شده بود که برای تولید کننده ضرر بود. بسیاری از اقلام را خود سازمان غذا و دارو بررسی کرد و مشخص بود که با این همه زیان، امکان ادامه تولید برای این اقلام نبود. بر همین اساس اصلاح قیمت ها شروع شده و این اقدام منجر به آن می شود که حداقل داروهای تولید داخل دچار کمبود نشوند. در این زمینه لازم است با تقویت پوشش بیمه ها، افزایش حمایت از داروها و عدم پرداختی بیشتر از سوی مردم رقم بخورد.

تأیید افزایش قیمت داروها

از طیفی در گزارشی که صد اوسیماز روند افزایش قیمت دارو تهیه کرده است، داروخانه ها این موضوع را تأیید کرده و از افزایش ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی قیمت برخی اقلام خبر داده اند. مثلاً قیمت یک قرص ۲۰ هزار تومانی به ۵۰ هزار تومان رسیده است.

یک پماد که ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان بوده است، به ۳۷ هزار تومان رسیده است. دکترما تازون که ۷۰،۷۰۰ تومان بوده به ۱۹ هزار تومان رسیده است. سنسورهای قند خون از ۴ میلیون به بالای ۸ میلیون تومان رسیده و البته کمپاب شده است. لازم به ذکر است که محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، پرداخت مابه التفاوت به بیمه ها را برای عدم افزایش پرداختی از جیب مردم، به عنوان راهکار افزایش قیمت دارو دانست.

وزارت بهداشت ایران:

ویروس جدید چینی وارد ایران نشده است

چین اخیرا با افزایش موارد ابتلا به ویروس متاپنومو انسانی یا HMPV مواجه است که منجر به شلوغی بیمارستان ها، اقدامات اضطراری و نگرانی های عمومی در مورد شیوع این بیماری شده است؛ اما آیا پای این ویروس به ایران هم رسیده است و آیا امکانات تشخیصی آن وجود دارد؟

دکتر محمدرضا ظفرقندی – وزیر بهداشت کشورمان در پاسخ به برخی نگرانی ها در زمینه ورود این ویروس به کشورمان، گفت: ویروسی که در چین مطرح است را مرتب در آزمایشگاه ها بررسی کرده ایم و آزمایش های مکرری به صورت روزانه در حال انجام است. این ویروس تاکنون هیچ ورودی به ایران نداشته است. در روزهای گذشته دکتر حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز تاکید کرد که در مورد ویروس HMPV کیت تشخیصی داریم و به صورت روزانه در کشور رصد می شود. وی همچنین درباره برخی نگرانی ها درباره آیدمی شدن این ویروس گفت: با توجه به آمادگی های لازم امکان این موضوع کم است، اما منطقی این است که آماده باشیم تا فاگلگیر نشویم و در همین راستا نیز تمام شبکه های بهداشت در آمادگی کامل اند. این بیماری نیز همانند اکثر بیماری های ویروسی از جمله سرماخوردگی، درمان قطعی ندارد و تنها راه پیشگیری از آن شست و شوی مرتب دست، ماسک زدن در مراکز شلوغ، تهیه ماکن پر از دحام و استراحت در صورت بروز علایم است. بر اساس این گزارش، متاپنومو ویروس انسانی یا HMPV یک ویروس تنفسی است که علائمی مشابه سرماخوردگی و آنفلوآنزا ایجاد می کند. در حالی که این بیماری به طور معمول خفیف است، می تواند منجر به عوارض شدید مانند ذات الریه شود به ویژه در نوزادان، افراد مسن و کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند. این ویروس جدید نیست اما در میان افزایش موارد ابتلا به ویژه در کودکان زیر ۱۴ سال در شمال چین مورد توجه قرار گرفته است. این ویروس اولین بار در سال ۲۰۰۱ در هلند شناسایی شده و علائم آن شامل تب، سرفه، خرخر، تنگی نفس و در موارد شدیدتر، پنومونی است، چین تاکید دارد که این افزایش با روندهای فصلی مطابقت دارد.

معاون فناوری اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور:

شجره نامه خود را در سامانه سهیم مشاهده کنید

معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به ارائه برخی از خدمات این سازمان به صورت غیر حضوری گفت: سامانه سهیم به عنوان درگاه خدمات یکپارچه سازمان ثبت احوال کشور و با هدف تسهیل در ارائه خدمات هویتی به مراجعین و حذف مراجعات حضوری مردم در دسترس عموم است و شهروندان با مراجعه به این درگاه و پس از طی فرآیند احراز هویت از طریق سامانه هدا (هویت دیجیتال ایرانیان) می توانند از مزایای این سامانه بهره برداری کنند. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته دو سامانه سهیم و هدا، به عنوان سامانه های زیرساخت الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور به یکدیگر متصل شده و این امر باعث می گردد تا روند احراز هویت الکترونیک افراد در کمترین زمان توسط سامانه هدا صورت گرفته و فرد بتواند از خدمات هویتی سامانه سهیم استفاده کند. افشار خاکیاز افزود: یک بار ثبت نام و احراز هویت فرد در سامانه هدا سازمان ثبت احوال کشور، باعث می گردد احراز هویت فرد در سایر سامانه های دستگاه های اجرایی و فضای مجازی آسان تر شده و بتواند خدمات سریع تری دریافت کند. خاکیاز تصریح کرد: با احراز هویت در سامانه هدا دیگر نیازی به دریافت تصویر مدارک هویتی شهروندان در فضای حقیقی و مجازی نبوده و هویت اشخاص توسط سازمان ثبت احوال کشور به صورت برخط احراز شده و حریم خصوصی کاربران و محرمانگی اطلاعات هویتی آنان حفظ می شود که باعث کاهش مخاطرات ناشی از تخلفات و هویت جعلی، کاهش جرایم فضای مجازی، کاهش ریسک و دسترسی ۲۴ ساعته شهروندان به مدارک و خدمات هویتی و همچنین تسریع در ارائه خدمات متعدد دولتی و خصوصی از طریق فضای مجازی، از جمله ثمرات این سامانه است. معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور اظهار داشت: اتصال اطلاعات خانواده افراد از طریق اجرای پروژه سببی و نسبی در سازمان ثبت احوال باعث ایجاد پایگاه جامع اطلاعات فرد و خانواده و تسریع در ارائه خدمات شده و هم اکنون این پایگاه در سامانه سهیم قابل مشاهده بوده و افراد می توانند شجره نامه خود را در سامانه سهیم مشاهده کنند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

پیگیر استاندارد سازی گوگرد نفت کوره نیروگاه ها هستیم

این روزها مازوت یا همان نفت کوره یکی از متهمان اصلی آلودگی هوا برخی کلانشهرهاست؛ سوختی که در اکثر کشورهای پیشرفته به عنوان سوختی مقرون به صرفه به حساب می آید اما در ایران عامل آلودگی شناخته شده است. مازوت به علت کیفیت پایین خود و عدم احتراق کامل می تواند موجب تولید گازی مانند کربن مونوکسید شود و به صورت مستقیم دوده و ذرات معلق بسیار ریز منتشر کند این در حالیست که دوده و ذرات معلق مشکلات زیادی برای سلامتی ایجاد می کند. در آبان ماه به دستور مسعود پزشکیان – رئیس جمهوری – توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه «شازند»، «کرج» و «اصهان» اعلام شد. به گفته شینا انصاری – رئیس سازمان حفاظت محیط زیست – این تصمیم براساس میزان مصرف مازوت در این نیروگاه ها و نقش آن ها در آلودگی هوا گرفته شده است. با این حال در آذر ماه در پی انتشار اخباری مبنی آغاز مجدد مازوت سوزی در نیروگاه هایی که مازوت سوزی در آن ها ممنوع شده بود، صدیقه ترابی – سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست– از انجام اقدام قضایی علیه وزارتخانه های متخلف خبر داد. شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره آخرین اقدامات در خصوص سوخت مازوت در نیروگاه های کشور اظهار کرد: ما در دومین جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا به علت ناترازی شدید انرژی و تکالیف انباشت شده در حوزه اجرای مواد قانون هوای پاک توقف مازوت سوزی را در سه نیروگاه کلانشهرهای اراک، اصفهان و کرج تصویب کردیم. وی ادامه داد: در حال حاضر در حال پیگیری هستیم تا مقدار گوگرد نفت کوره نیروگاه های کشور به میزان استاندارد برسد و در آخرین جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا نیز تلاش کردیم با استفاده از توان شرکت های دانش بنیان این میزان را کاهش دهیم.

پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳هـ شماره پیاپی ۲۸۴۳	www.roozgarpress.ir	۸ رجب ۱۴۴۶هـ ۹ ژانویه ۲۰۲۵
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک چانشین مدیرمسئول: سجاد ملک زیر نظر شورای سردبیری عضو تعاونی مطبوعات کشور شماره پیاپی: ۲۸۴۳ مدیر بازرگانی: زهرا قرداغی سیاست: بصیرت جعفری اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی جامعه: مریم کاظمیان فرد نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد آدرس: تهران - بلوار شهران - نبش خیابان قدس - پلاک ۲ - ساختمان افرا - طبقه ۴ - واحد ۴۵ کدپستی: ۱۴۷۴۹۳۱۹۷۴ تلفن: ۴۴۳۲۷۴۸۳-۴۴۳۲۴۶۸۵-۴۴۳۵۷۹۱۵ دورنگار: ۰۲۱۴۴۲۳۵۸۳۶ لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵ دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ۱		

ادبیات	
---------------------	--

جدیدترین توضیح درباره مجرای «هفتک»

مسئول کارگروه عمومی گروه واژه‌گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی از معادل سازی واژه‌های عمومی گفت و درباره «هفتک» که به عنوان معادل واژه «تیک» انتخاب شده است، توضیح داد.

مهديه برآبادی، پژوهشگر و دبیر کارگروه واژه‌های عمومی گروه واژه‌گزینی فرهنگستان زبان وادب فارسی درباره این کارگروه اظهار کرد: گروه واژه‌گزینی فرهنگستان زبان وادب فارسی شامل نزدیک به شصت کارگروه تخصصی در رشته‌های تخصصی در کنار کارگروه واژه‌های عمومی است. وظیفه اعضای این کارگروه، که همگی از پژوهشگران باتجربهٔ گروه واژه‌گزینی هستند، این است که با پایش و رصد مداوم رسانه‌ها، مطبوعات، تبلیغات محیطی و فضای مجازی واژه‌های عمومی را از زبان مردم گردآوری و اولویت‌بندی کند و برایشان معادل فارسی برگزیند یا بسازد. بعد از تصویب معادل در این کارگروه، واژه‌های پیشنهادی در شورای واژه‌گزینی که جمعی از استادان زبان و ادب فارسی، زبان‌شناسی، زبان‌های باستانی و نویسندگان و مترجمان طرز اول را در برمی‌گیرد و از آن میان می‌توان به استاد هوشنگ مرادی کرمانی، دکتر قطب‌الدین صادقی و دکتر ژاله آموزگار اشاره کرد ـ مطرح می‌شود و پس از گفت‌وگو و رای‌گیری به تصویب شورا می‌رسد.

او با بیان اینکه «هفتک» در برابر واژه «تیک» به‌عنوان واژه عمومی در کارگروه عمومی گروه واژه‌گزینی فرهنگستان مطرح شده و طی یک جلسه همراه با چندین واژهٔ دیگر در شورای واژه‌گزینی به تصویب رسیده است، درباره این واژه توضیح داد: «هفتک» یک واژه اشتقاقی است که از اسم «هفت» و پسوند «ک» ساخته شده است. اشتقاق یکی از روش‌های واژه‌گزینی است که مادر آن از پسوندها و پیشوندها برای ساخت واژه‌ها استفاده می‌کنیم.

برآبادی در ادامه درباره پسوند «ک» گفت: این پسوند در زبان فارسی کاربردهای مختلف دارد؛ گاه به معنای تصغیر و کوچک کردن است، مثلا برای «کابین» معادل «اتاقک» به معنای اتاق کوچک را ساخته‌ایم. یکی دیگر از کاربردهای پسوند «ک» شباهت است، مثلا در واژه «سنجاقک»، پسوند «ک» شباهت را می‌رساند و در معنای کوچکی و خُردی به کار نرفته است. در «هفتک» نیز چنین کاربردی دارد و معنای شباهت می‌دهد. ما بر اساس شکل ظاهری «تیک»، که به عدد هفت شباهت دارد، معادل «هفتک» را ساخته‌ایم.

دبیر کارگروه عمومی گروه واژه‌گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی در پاسخ به انتقادهایی که از تأخیر فرهنگستان در معادل‌سازی مطرح می‌شود، به روند انتخاب واژه‌ها و اولویت‌بندی‌ها اشاره کرد و گفت: ویژگی واژه عمومی آن است که به زبان عموم مردم راه یافته باشد. غالبا واژه‌های عمومی از یک حوزه تخصصی (مانند رایانه و فناوری اطلاعات یا ورزش یا گردشگری و...) پس از مدتی و به دلایلی در زبان عموم مردم رایج می‌شود. تلاش ما در کارگروه واژه‌گزینی این است که هم‌زمان با عمومی شدن واژه و شروع رواج آن در میان مردم، واژه بیگانه را شناسایی کرده و پس از بررسی‌های لازم، که البته زمان‌بر است، معادل فارسی سنجیده و مناسبی برای آن پیشنهاد کنیم.

برآبادی افزود: برای «نوموفوبیا»، که واژه سال اکسفورد شده است، معادل «بی‌گوشی هراسی» را پیش از آنکه رواج یابد ساختیم؛ چرا که تصور و پیش‌بینی می‌کردیم این واژه چون مربوط به فضای مجازی است به سرعت رایج می‌شود. البته این واژه هنوز به صورت عمومی شده در نیامده است. از طرف دیگر، واژه‌های بیگانه‌ای هم هستند که مدتی است در زبان فارسی به کار رفته‌اند، اما ما بر پایه اولویت‌بندی هایشان سعی می‌کنیم این واژه‌ها را هم گردآوری کنیم و برای آن معادل فارسی بسازیم و پیشنهاد کنیم.

او یادآور شد: در مورد واژه‌هایی که از حوزه تخصصی به حوزه عمومی راه پیدا می‌کنند، ناگزیریم علاوه بر جست‌وجو و بحث در گروه، از استادان و صاحب‌نظران تخصصی در کارگروه‌های دیگر راهنمایی بخواهیم و نظر آنان را جویا شویم. مهديه برآبادی درباره اینکه آیا فرهنگستان و گروه واژه‌گزینی تمهیدی برای نظرسنجی از مردم یا پیشنهاد واژه‌ها از طرف مردم اندیشیده است، گفت: فرهنگستان از این موضوع استقبال می‌کند که مردم نظرات خود را بگویند. حتی اگر مردم واژه بهتری پیشنهاد دهند، این پیشنهادها را در کارگروه بررسی می‌کنیم و اگر به لحاظ ساخت زبان فارسی درست باشد و مفهوم را برساند، ممکن است آن واژه‌ها را ترجیح دهیم و انتخاب کنیم. او در پایان یادآور شد: تمام واژه‌هایی که در گروه‌های واژگزینی تخصصی و عمومی به تصویب می‌رسند تا ۲۴ سال جنبهٔ آزمایشی و امکان تغییر دارد و اگر در این مدت معادل پیشنهادی بهتر و دقیق‌تری مطرح شود، می‌توان آن را بررسی و جایگزین واژه مصوب فرهنگستان کرد.

کتابخانه

عضو تعاونی مطبوعات کشور

نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد

لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵

دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطار نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ۱

دریچه علم

کاهش خطر بیماری‌های قلبی با روشی ساده

تحقیقات اخیر نشان می‌دهد که یک صبحانه خوب می‌تواند به حفظ سلامت سیستم قلبی عروقی کمک کند. یک مطالعه جدید می‌گوید برای داشتن قلب سالم، بهترین صبحانه صبحانه‌ای است که ۲۰ تا ۳۰ درصد از کالری مورد نیاز در روز را تأمین کند. مطالعه نشان می‌دهد که یک صبحانه خوب ممکن است عوامل خطر بیماری‌های قلبی عروقی را در افراد مسن کاهش دهد. این مطالعه از این نظر منحصر به فرد است که هم محتوای کالری صبحانه و هم کیفیت غذاهای مصرف شده و تأثیر آنها بر سلامت قلب را بررسی می‌کند. محققان اسپانیایی در این مطالعه، کارآزمایی اولیه فواید نسبی رژیم مدیترانه ای را با و بدون فعالیت بدنی قابل توجه بررسی کردند. ۲۸۳ نفر در این مطالعه شرکت کردند. زنان بین ۶۰ تا ۷۵ سال و مردان ۵۵ تا ۷۵ سال سن داشتند. همه آنها دارای اضافه وزن یا چاق بودند، با شاخص توده بدنی (BMI) بین ۲۷ تا ۴۰ کیلوگرم بر متر مربع. آنها همچنین حداقل سه نشانه‌گر سندرم متابولیک داشتند. این مطالعه پیشرفت شرکت کنندگان را به مدت ۳۶ ماه پیگیری کرد.

محققان دریافتند که یک صبحانه بهینه و مطلوب ممکن است ۲۰ تا ۳۰ درصد نیاز روزانه شرکت کنندگان به کالری را تأمین کند. آنها اندازه‌گیری‌های مرتبط با سلامت قلبی عروقی را برای افرادی که کمتر از این مقدار یا بیشتر از آن مصرف می‌کردند، پیگیری کردند. در پایان مطالعه، افرادی که کمتر از ۲۰ درصد یا

عکس روز



کارگاه تولید فرش‌های حرم مطهر رضوی

میراث فرهنگی

وضعیت بد دو کاروانسرای فاخر در سبزوار



آنطور که این پیشکسوت مرمت در ایران می‌گوید: در کاروانسرای سرسنگ کلیدر به دلیل نداشتن حریم، مردم از دیوار آن به صورت مشترک استفاده کرده‌اند و دیوار به دیوارش ساختمان سازی کرده‌اند. آنها زباله‌های خود را در این بنا می‌ریزند بعد به خانه‌های خود می‌روند. او گفت: وقتی این کاروانسرا امشاده کردم فقط آشک ریختم نفهمیدم آن سفر چه شد همان لحظه به رئیس اداره میراث فرهنگی استان خراسان رضوی نامه نوشتم و همینطور به معاون میراث فرهنگی این اداره کل و دو ماه از این نامه نگاری‌ها می‌گذرد و آن‌ها هنوز پاسخ مرا نداده‌اند. این درحالی است که پس از بی پاسخ ماندن نامه‌هایم به اداره کل میراث خراسان رضوی به چندین قسمت وزارتخانه از جمله رئیس دفتر وزیر نامه نگاری کرده‌ام که آنها هم بی پاسخ مانده است. بزرگمهری تاکید کرد: در اینجا دیگر موضوع مرمت‌های غیراصولی

نیست بلکه تماشای ویرانی است. ای کاش مدیران میراث فرهنگی دواجر می‌گذاشتند حتی اگر به اشتباه، اما حداقل از ریزش جلویگری می‌کرد. متأسفانه وضعیت بناهای تاریخی سبزوار اصلا مناسب نیست کاروانسرای جهانی زعفرانیه هم از همین وضعیت برخوردار است. یک بخش از این کاروانسرا ریزش پیدا کرده است و مدیران اداره کل میراث فرهنگی خراسان کوچکترین واکنشی نشان نمی‌دهند. او گفت: پیشتر یک بخش از کاروانسرای زعفرانیه مرمت شده بود که بازهم به درست و غلط آن کاری ندارم اما بخش دیگری از این کاروانسرا در حال ریزش است و متأسفانه مسئولان، آن بخش مرمت شده را به عنوان سند افتخار نگه داشته‌اند و کوچکترین اقدامی برای احیای این بنای منحصربه‌فرد تاریخی انجام نمی‌دهند. این درحالی است که هر دو بنای تاریخی کاروانسرای سنگ کلیدر و زعفرانه در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده‌اند. کاروانسرای زعفرانیه مربوط به دوره صفوی - دوره قاجار است و در شهرستان سبزوار، دهستان رباط، روستای زعفرانیه واقع شده و این اثر در تاریخ ۱۷ آذر ۱۳۶۴ با شماره‌ی ثبت ۱۶۹۶ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌است. در ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ در جریان چهل و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو در ریاض، کاروانسرای زعفرانیه به‌همراه ۵۳ کاروانسرای تاریخی دیگر (جمعاً ۵۴ کاروانسرا در ۲۴ استان ایران) تحت عنوان کاروانسراهای ایرانی در فهرست میراث جهانی قرار گرفتند. این مجموعه جهانی به عنوان بیستمین و هفتمین اثر جهانی کشور ایران شناخته می‌شود.

ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات این خطه در کتاب گنج‌نامه شده که برای مردم استان‌های مازندران، گلستان و گیلان جذاب و خواندنی است که البته همه این قسمت‌ها به صورت کامل‌اشاف و روان ترجمه شده است. «نسیم به سوی من وزید» علاوه بر مقدمه، در ۵ فصل با عناوین «اسمت برای من»، «بن بست بهار»، «پرواز یک قاصدک»، «بوسه برخاک» و «اسم برای تو» تهیه و تدوین شده است. شهید سید سجاد خلیلی یازدهم آذرماه ۱۳۷۰ در روستای متکزیان از توابع شهرستان بهشهر متولد

شده. او فرزند دوم خانواده بود. تا مقطع

کاردانی در رشته پیاده در دانشکده امام

حسین علیه‌السلام تحصیل کرد و مدرک

لیسانس خود را از دانشگاه علوم و فنون

زمینی امیرالمؤمنین علیه‌السلام اخذ

کرد. در تاریخ یکم آبان ۱۳۸۹ به سپاه

پاسداران انقلاب اسلامی ملحق شد و

در لشکر ۲۵ کرلایه خدمت پرداخت.

این شهید در تاریخ ۲۱ فروردین ۱۳۹۵

هجری شمسی در منطقه خان طومان

سوریه به فیض شهادت نائل آمد و

سپس در گلزار شهدای بهشت فاطمه

بهشهر به خاک سپرده شد.

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

گردشگری

دریاچه طالقان؛ بهشت آرامش در دل طبیعت ایران



دریاچه طالقان یکی از آن مکان‌هایی است که در آن هر لحظه از سفر، حس آرامش در کنار شماست. تنها با یک سفر چند ساعته از تهران، به جایی می‌رسید که گویی دنیای شلوغ و پریهاهو را پشت سر گذاشته‌اید و وارد دنیای سکوت و زیبایی‌های طبیعت شده‌اید.

دریاچه طالقان مکانی است که هم می‌توانید از آرامش بهره‌مند شوید و هم از فعالیت‌های هیجان‌انگیز لذت ببرید. قایق‌سواری، ماهیگیری یا حتی کمپ در دل طبیعت این منطقه، لحظات فراموش‌نشدنی را برای شما رقم خواهد زد. دریاچه طالقان از جاهای دیدنی طالقان با سادگی و جذابیت‌های خاص خود، یکی از مقاصد بی‌ظنیر برای علاقه‌مندان به گردشگری است.

دلیل نامگذاری دریاچه طالقان

دریاچه طالقان، فراتر از یک منظره طبیعی چشم‌نواز، داستانی گره‌خورده با تاریخ کهن و جغرافیای خاص این منطقه دارد. نامی که هر گوشه‌اش روایتگر اصالت و زیبایی است. این دریاچه در نزدیکی شهر طالقان واقع شده و نامش برگرفته از موقعیت جغرافیایی ویژه این منطقه است. طالقان، واژه‌ای قدیمی با ریشه در زبان پهلوی است که به معنای «منطقه‌ای بلند و محصور بین کوه‌ها» هست و به شکل‌گیری این منطقه در دل کوهستان‌های البرز اشاره دارد. دریاچه طالقان که با احداث سد طالقان به وجود آمده، به طور طبیعی نام این منطقه را بر خود گرفته است. جالب است بدانید که در متون تاریخی و جغرافیایی ایران، طالقان به عنوان منطقه‌ای سرسبز و خوش آب‌وهوا یاد شده است و این ویژگی‌ها هنوز هم در طبیعت زیبای اطراف دریاچه به چشم می‌خورد. به این ترتیب، نام دریاچه طالقان هم از منظر جغرافیایی، هم از لحاظ فرهنگی و تاریخی نیز به یادگار گذاشته‌های دور این منطقه است.

جاهای دیدنی اطراف دریاچه طالقان

دریاچه طالقان تنها یکی از جاذبه‌های طبیعی این منطقه است و اطراف آن پر از مکان‌های دیدنی و شگفت‌انگیز است که هر کدام می‌توانند تجربه‌ای متفاوت و فراموش‌نشدنی برای شما رقم بزنند. از آبشارهای خروشان گرفته تا روستاهای کوهستانی و مناظری که دل هر طبیعت‌دوستی را به خود جذب می‌کند، در این منطقه همه چیز برای یک سفر جذاب و ماجراجویانه آماده است.

آبشار کرکود، یکی از زیباترین جاذبه‌های منطقه طالقان، در دل جنگل‌های سرسبز این ناحیه قرار دارد. با ارتفاع ۵۰ متر، این آبشار خروشان دل‌کوه‌ها به پایین می‌ریزد و صدای طبیعت را در گوش شما می‌پیچاند. اگر به دنبال لحظاتی آرامش‌بخش در میان طبیعت بکر هستید، اینجا مکان ایده‌آلی برای شماس‌ت، آبشار کرکود حدود ۲۰ کیلومتر از دریاچه طالقان فاصله دارد.

روستای اورازان

روستای اورازان، یکی از جواهرهای مخفی اطراف دریاچه طالقان است. این روستا با مناظر کوهستانی و زندگی سنتی، به بازدیدکنندگان این حس را می‌دهد که وارد دنیای گذشته شده‌اند. خیابان‌های خاکی، خانه‌های گلی و مردم مهربان و مهمان‌نواز، تمام این ویژگی‌ها اورازان را به مقصدی جذاب برای آشنایی با فرهنگ و زندگی بومی تبدیل کرده است. این روستا حدود ۲۵ کیلومتر از دریاچه فاصله دارد.

آبشار شله بن

آبشار شله بن یکی از جاذبه‌های کمتر شناخته‌شده منطقه است که در دل کوه‌های طالقان و در میان درختان سرسبز قرار دارد. صدای آرام آب که از لایه‌لای صخره‌ها به پایین می‌ریزد، در کنار هوای دلپذیر و طبیعت بکر، لحظاتی آرامش‌بخش و فراموش‌نشدنی برای جاذبه‌ها به گردشگران این فرصت را می‌دهد از دریاچه طالقان فاصله دارد. بازدید از این جاذبه‌ها به گردشگران این فرصت را می‌دهد حس و حال متفاوتی از آرامش و ارتباط نزدیک با طبیعت بکر و دست‌نخورده ایران را تجربه کنند.